REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Bogota D.C, Marzo 06 de 2015

Sefior

MY {(RA)} NELSON MOSSOS CHAVEZ
Area Planeacion y Seleccion

Hospital Militar Central

ASUNTO: Entrega de EVALUACIONES JURIDICAS PROCESO DE SELECCION ABREVIADA por
SUBASTA INVERSA No.001 de 2015

Con toda atencion me permito enviar EVALUACIONES JURIDICAS del proceso de SELECCION ABREVIADA
por SUBASTA INVERSA No.001 de 2015, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE [INSUMOS, REACTIVOS Y
ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, PARA LA
ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS
TENGA EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”,
cumpliendo con el cronograma establecido dentro del proceso contractual. Los oferentes evaluados son los
siguientes:

BIO BACTER SAS

BIOLORE LTDA

BIOMERIEUX COLOMBIA SAS

ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS
MEDIMALCO SAS

ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA
COMPROLAB SAS

t ABCARE DE COLOMBIA LTDA

. STOCK PHARMACIA SAS

10. QUINBERLAB SA

11. QUIMIOLAB SAS

12. BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA
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PAULA ANDREA ALVAREZ DAVID
Abogada
Grupo Gestion Contratos

2

Sy

<



REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USC DE ESTOS SERVICIOS”.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO

BIO BACTER SAS
NIT: 860503314-7
Representante Legal: CARMEN NELLY DUARTE

BECERRA
Grupo: 211 Y 22
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 1-05
Fotocopia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 10
| legal
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 41
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 0709
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 19
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 23-25
Certificado fje antecedentes Dis_qiplinarios expedido por la CUMPLE 26,27
Procuraduria General de la Nacién
Certlﬂcadp de Responsablhdac_l F_iscal expedido por la CUMPLE 28,29
Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 30
12-18
. . Péliza No.
Garantia de Seriedad de ia Oferta CUMPLE 2479331 -Liberty
Seguros
Registro Unico de proponentes CUMPLE 32-36
EXPERIENCIA NO CUMPLE 20.36
Contratos y Cédigos UNSPSC Cod
(41116000)
CUMPLE
EXPERIENCIA
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del
proceso, el valor :
de los mismos 32-36
sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econdmica
pueda ser
conocida por la
entidad, sera
reflejado en la




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

evaluacién
definitiva

Conclusion,__EL OFERENTE NO SE ENCUENTRA HABILITADO POR_NO CUMPLIR CON LOS
REQUERIMIENTOS DE ORDEN TECNICO SOLICITADO POR LA ENTIDAD, ESTE DEBERA SUBSANAR
PARA PODER CONTINUAR CON EL PROCESO DE CONTRATACION, HASTA ANTES DE LA
ADJUDICACION.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaiuador




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVAOQS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS
NIT; 830025281
Representante Legal: ALICIA PACGLA ANDRADE
Grupo: 2,6,9,11,13,22,24,25
Carta de presentacion de ia propuesta CUMPLE 04-08
:;c;tgicopia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 28
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibiiidades CUMPLE 17
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 10,11
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 23-26
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 13-15
Certificado Fle antecedentes Dis.c'iplinarios expedido por la CUMPLE 30,31
Procuraduria General de la Nacién
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 33,34
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 36
102-109
; . No. Pdliza
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 19423132
Suramericana
Registro unico de proponentes CUMPLE 39-57
CUMPLE 162-177
EXPERIENCIA Grupo Consecutivos
Contratos y Codigos UNSPSC 2,6,9,11,13,22,2 RUP
4,25 4.11,1628,31
CUMPLE
EXPERIENCIA
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del
proceso, €l valor 39-57
de los mismos
sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econémica
pueda ser
conocida por la
entidad, sera
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MINISTER!O DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

reflejado en 1a
evaluacion
definitiva

1

Conclusion: EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE

CONTRATACION.

PAUL@DREA ALVAREZ D.

Comité Juridico Evaluador




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”.

CUMPLE/NO
PROPCNENTE CUMPLE FOLIO
MEDIMALCOC SAS
NIT: 800030863-1
Representante Legal: HUMBERTO VARGAS CORREA
Grupo: 22,25,26,28
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 02-05
Fotocopia de Cedula de Ciudadania del representante NO CUMPLE )
| legal
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 69
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 06-08
Certificacién de pago de aportes Parafiscales ) CUMPLE 09
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 10-12
Certificado fje antecedentes D;sqplmanoa expedido por la CUMPLE 13.14
Procuraduria General de la Nacion
Cert!ﬂcadp de Responsablltdaq F_|sca] expedido por la CUMPLE 15
Contraloria General de |la RepUblica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 16
70
Poliza No.33-44-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 101115138
Seguros del
Estado
Registro Unico de proponentes CUMPLE 17-63
EXPERIENCIA Cuzl\gpzléEzg 28 17-63
Contratos y Cadigos UNSPSC T
CUMPLE
Experiencia
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del
proceso, el valor 17-63
de los mismos
sera verificado
en audiencia
cuandg la oferta
econdmica
pueda ser
conocida por la
entidad, sera




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
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reflejado en la
evaluacion
definitiva

Conclusién: EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ORDEN JURIDICO PARA SER
HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE CONTRATACION, DEBERA SUBSANAR HASTA ANTES
DE LA ADJUDICACION.

\

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:

“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATCRIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL

CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS™.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
STOCK PHARMACIA SAS
NIT; 900274326-6
Representante Legal: JAQUELINE RODRIGUEZ
Grupo: 25,26,28
Carta de presentacion de |la propuesta CUMPLE 01-06
kl;r;tglcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE o4
Manifestacion de Inhabilidades & Incompatibilidades CUMPLE 51
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 18-20
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 21,22
Compromiso Anticorrupcian CUMPLE 25,26
Certificado fie antecedentes Dispjiplinanos expedido por la CUMPLE 27.28
Procuraduria General de la Nacién
Cemf;cadp de Responsabnldaq F;scal expedido por la CUMPLE 29,30
Contraloria General de la Republica
. . Verificados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 12 entidad
0717
Pétiza No.960-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 47-
994000001222
Solidaria
Registro Unico de proponentes %lél\él:PZLSE 31-35
NO CUMPLE
Cod: 26
{411226,312015,
422815,421820,
411218.411040, 31-35
411130)
28
422816,123523
CUMPLE
Experiencia
cerfificada en
referencia a los
contratos que
EXPERIENCIA adjuntaq 31.35
Contratos y Codigos UNSPSC relacionados con
el objeto del

proceso, el valor
de los mismos
sera verificado




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

en audiencia
cuando la oferta
econdmica
pueda ser
coneocida por la
entidad, sera
reflejado en la
evaluacion
definitiva

Conclusién:_EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ORDEN_TECNICC PARA
CONTINUAR CON EL PRESENTE PROCESC, DEBERA SUBSANAR HASTA ANTES DE LA
ADJUDICACION.

PAUL& DREA ALVAREZ D.

Comité Juridico Evaluador




Policfa Nacional de Colombia https://antecedentes, policia.gov.co:7005/Webludicial/formAntecedent...

REPUBLICA DE COLOMBIA

Inicio Institucién Contactenas

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 a las 14:42:55 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°® 39693267 y
Nombres: RODRIGUEZ SALAZAR LUZ JACQUELINE
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “"NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas gue no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o 1a prescripcion de la pena.

Esta consuita es valida siempre y cuando el namero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resuitado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mas
cercanas.
Esta consulta sclo es valida para el territorio colombiane obedeciendo a los pardmetros establecides en el
ordenamiente constitucional.

Volver al Inicio

Solicitudes, Quejas, Reclamos
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REPUBLICA DE COLOMBIA

LTy

g‘@

Fageth

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE [NSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS™.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
BIOMERIEUX COLOMBIA SAS
NIT: 830023844-1
Representante Legai: JAVIER RUBEN GUTMAN
Grupo: 7,8,21,23
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 98-102
II;;t;nlcopla de Ceduia de Extranjeria del representante CUMPLE 149
Manifestacion de inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 150
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 115-117
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 119
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 120-122
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 123124
Cerhﬁcadp de Responsabulzdaq F!scai expedido por la CUMPLE 125
Contraloria General de la Republica
. - Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la Entidad
227-229
Péliza No.11-44-
Garantia de Seriedad de ja Oferta CUMPLE 101067422
Seguros Del
Estado
Registro Unico de proponéntes CUMPLE 126-148
EXPERIENCIA CUMPLE 4997
Caontratos y Codigos UNSPSC Grupo: 7,8,21,23
CUMPLE
certificada en
referencia a los
confratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del
proceso, el valor
de Ips mismos 49-97
sera verificado
en audiencia
cuando 1a oferta
economica
pueda ser
conacida por la
entidad, sera
reflejado en la
gvaluacién




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

definitiva

Conclusién.__EL _OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESQ DE
CONTRATACION

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador




Policia Nacicnal de Colombia https://antecedentes.policia.gov.co: 7005/ WebJudicial/form Antecedent...

ACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inlcio Institucién Contactenos

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 a las 16:07:00 el ciudadano extranjero con Cédula de Extranjeria N© 365005
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con ei art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

Esta consulta es valida siempre y cuando ef nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Los resultados de esta consulta solo corresponden a antecedentes judiciales dentro del territorio nacicnal
de Coiombia.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de Ia Policia Nacional mas
cercanas.

Esta consulta solo es valida para el territorio colombiane obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucionai.

Volver al Inicio

Solicitudes, Quejas, Reclamos
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:

“SUMINISTRC DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE PCR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADCS TENGA EL HOSPITAL

CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS™.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
BIOLORE LTDA
NIT: 830087855-5
Representante Legal: FERNANDO BLANCO
Grupo: 2,3,4,5,24
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 03-07
Il;c;tglcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 48
Manifestacién de [nhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 33
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 08-10
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 11
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 15-17
Certificado _de antecedentes Disgplinanos expedido por la CUMPLE 18,19
Procuraduria General de la Nacién
Certiﬁcadp de Responsabilidaq Fjscal expedido por la CUMPLE 20,21
Contraloria General de la Republica
- - Verificados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE \a Entidad
31,32
. Poli .1589-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE PN
Seguros Bolivar
Registro Unico de proponentes CUMPLE 22-30
CUMPLE
EXPERIENCIA Grupo: 9930
Contratos y Codigos UNSPSC 2,34 5: 4
CUMPLE
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionadaos con
el objeto del
proceso, el valor
de los mismos 22-30

sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econdmica
pueda ser
conocida por la
entidad, sera
reflejado en la




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

evaluacion
definitiva

Conclusidn: EL__OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO_ DE
CONTRATACION

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comiteé Juridico Evaluador
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' REPUB €A DE COLOMBIA

| DE DEFENSA NACIONAL :
- POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inicio Institucién Contictenos

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 a las 16:09:16 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N© 79103462 y
Nombres: BLANCO FERNANDO
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “"NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las jnstalaciones de la Policia Nacional més
cercgnas.

Esta consulta solo es vélida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

Solicitudes, Quejas, Reclamos
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y

JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy miércoles 4
de marzo de 2015, a las 16:13:54, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a
continuacion, NO SE ENCUENTRA REPORTADA COMO RESPONSABILE FISCAL..

No. Identificacidon

830087588

Codigo de Verificacion

1802015

Esta Certificacién es véalida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el néimero consignado en el respectivo
documento de identificacion, coincida con el aqui registrado. 1

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

® SBOR
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015, cuyo objeto es:

“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL

CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USQ DE ESTOS SERVICIOS”,

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA
NIT: 8600203096
Representante Legal: MARIA LOURDES LOPEZ
Grupo: 7,8,25,29
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 11-15
:;c;tglcopla de Cedula de Extranjeria del representante CUMPLE 21
Manifestacién de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 37
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 17-19
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 23-25
Compromise Anticorrupgicén CUMPLE 33-38
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién CUMPLE 39,40
Certlflcadp de Responsabilldaq F_:sca! expedido por la CUMPLE 42
Contraloria General de la Republica
- - Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la entidad
346-350
" . Péliza No.19602
Garantla de Seriedad de |a Oferta CUMPLE Cardinal
Seguros
Registro unice de proponentes CUMPLE 44-54
EXPERIENCIA CUMPLE 44-54
Contratos y Cédigos UNSPSC Grupo: 7,8,25,29
CUMPLE
Experiencia
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del
proceso, el valor
de los mismos 44-54

sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econdémica
pueda ser
conoecida por la
entidad, sera
reflejado en la
evaluacién




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

definitiva

Conclusion;_EL. OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR
PROCESO DE CONTRATACION.

PAULA REA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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Inicio Institucién Cantictenos

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

) La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 a las 14:24:39 el ciudadano extranjero con Cédula de Extranjeria N® 491130
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Los resultados de esta consuita solo corresponden a antecedentes judiciales dentro del territorio nacional
de Colombia.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mds
cercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
QUINBERLAB SA
NIT: 8800005736-7
Representante Legal: VIVIANA ANDREA QUINTANA
Grupo: 1A, 1B,2,4,5,10,16,18,33
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 08-11
Fotocopia de Cedula de Ciudadania de! representante NO CUMPLE )
 legal
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 35
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 13-156
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 17-24
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 26-28
Certificado Qe antecedentes DISEIp“ﬂaI’IOS expedido por la CUMPLE 30-31
Procuraduria General de la Nacidn
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por 1a
Contraloria General de la Republica CUMPLE 33
. - Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciaies CUMPLE la entidad
36-45
Garantia de Seriedad de la Ofert CUMPLE Poliza
arantia de Seriedad de la Oferta No.2480010
Liberty Seguros
Registro linico de proponentes CUMPLE 82-91
CUMPLE
EXPERIENCIA Cod: 1A, 82-91
Contratos y Codigos UNSPSC 1B,2,4,5,10,16 1
8,33
CUMPLE
Experiencia
certificada en
referencia a los
contratos gue
adjunta
relacionados con
el objeto del 82.91
proceso, el valor
de los mismos
sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econdémica
plueda ser
conocida por [a




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

eniidad, sera
reflejado en la
evaluacion
definitiva

Conclusién:_EL. OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ORDEN JURIDICO PARA SER
HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE CONTRATACION, DEBERA SUBSANAR HASTA ANTES
DE LA ADJUDICACION.

N

PAULA ANDREA ALVAREZD.
Comité Juridico Evaluador
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] REPUBLICA [DE COLOMBIA
-{ MUNISTERIC DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inlcio Institucidn Contéctenss

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 a las 14:46:32 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N© 52253988 y
Nombres: QUINTANA PEREA VIVIANA ANDREA
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcidon de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mas
cercanas.
Esta consulta solo es vélida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en el
ordenamiento constitucional.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS™,

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
QUIMIOLAB SAS
NIT: 8300247374
Representante Legal: LILIANA RAMIREZ
Grupo: 11,15,20,27
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 206-210
Ec;gcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 215
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 285
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 212-214
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 217,221
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 223-225
- PR . 227
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
) - CUMPLE Consultados por
Procuraduria General de la Nacion la entidad
Cerhfucadf) de Responsabllldaq F_lscal expedido por la CUMPLE 229230
Contraloria General de la Repubilica
. - Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 2 entidad
277-280
Poliza No.14-44-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 101073469
Seguros del
Estado
Redgistre Unico de proponentes CUMPLE 232-241
EXPERIENCIA CUMPLE 239941
Contratos y Cadigos UNSPSC Grupo:11,15,20
NO CUMPLE
Grupo: 27 232-241
{411052)
CUMPLE
Experiencia
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del 232-241
proceso, el valor
de los mismos
sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econémica




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPOQO GESTION DE CONTRATOS

pueda ser
conocida por la
entidad, sera
reflejado en la
evaluacion
definitiva

Conclusion:_EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ORDEN TECNICO PARA SER
HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE CONTRATACION, DEBERA SUBSANAR HASTA ANTES
DE LA ADJUDICACION.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMBL

Inicio Institucién Contictencs

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 a las 14:27:35 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 39747734 y
Nombres: RAMIREZ LILIANA
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

£n cumplimiento de ta Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES IUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la auvtoridad judicial
competente haya decretado la extincidn de la condena o la prescripcion de |a pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de ia Policia Nacional mas
\ cercanas.
Esta consulta solo es vélida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.
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Expedicion de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de 1... http://siri.procuraduria.gov.co:8086/Cert WEB/Certificado.aspx?tpo=1

Procuraduria General de la Nacion
Republica de Colombia

Consulia de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuzles, fiscales y de perdida de investidura con solo digitar el nimero de
identificacién de la persona natural o juridica.

Tipo de Identificacion: Nit Nimera Identificacin: 830024737

Ingrese el cadigo de verificacion que ve en la imagen

Prye———— ! mr. E ot
3 ]
!m::‘ ..}.., i..... e BF

Refrescar

Consuliar

Datos del ciudadano

Sefior{a) QUIMIOLAB LTDA  identificado(a) con NIT Numero 830024737,
El ciudadanc ne presenta antecedentes

Sefior{a} ciudadana(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: miércoles, marzo 04, 2015 - Hora de consulta: 14:29:12

El certificade de antecedentes ardinario, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los Gltimos cinco (5) afos, al cabo de los cuales, el
sistema inactiva automaticamente el registro salvo que la sancién supere dicho término, caso en el cual el antecedente se reflejara hasta que dicho
término expire.

Fl certificado de antecedente especial, refieja todas las anotaciones gue figuren en la base de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya
eleccidn, designacion o nombramiento y posesion exige ausencia total o parcial de antecedentes.

' - Centro de Atencion al Piblico (CAP): Carrera §° nro. 15 - 60 (Bogotd) / Lunes & viernes de § a.m. a 5:00pm. jornada contmua.

. 3 Recibo de Correspondencia: Lunes a viernes de & a.m. a 4:00pm. jornada continua.
m Linea gratuita para tode el pais: 018000 910 315 - Linea reducida: 142 - PBX: (571) 5878750
A Email: guejasteprocuradulia.gav.co / drapiprocuraduria. gov.co / webmastendprocuraduria. gov.co
mw Copyright & 2013. Procuraduria General de la Nacion / Todos fos derechos reservados

Desarraliade por: COl Seftware Colombia
¥.0.0.4
Por Rekert Pineda, pars COI Software. 2013
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015, cuyo objeto es:

“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICCS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USQ DE ESTOS SERVICIOS™.

—_—

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA
NIT: 860002134-8
Representante Legal: JUAN MANUEL FONSECA
SARAVIA
Grupo: 1,2,32
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 03-07
Fotocopia de Cedula de Ciudadania del representante NO CUMPLE i
 legal
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 50
Certificado de existencia y representacion legai CUMPLE 08-14
’—Certificacién de pago de aportes Parafiscales NO CUMPLE -
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 23-25
Certificado f:le antecedentes Dis_qiplinanos expedido por la CUMPLE 28,27
Procuraduria General de la Nacion
Cer‘ufncadp de Responsabllldaq F?scal expedido porla CUMPLE 28
Contraloria General de la Republica
- -, Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la entidad
15-21
Péliza
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE N0.43232355
Chubb de
Colombia
Registro Unico de proponentes CUMPLE 29-42
EXPERIENCIA CUMPLE 29-42
Contratos y Codigos UNSPSC Grupo: 12,32
CUMPLE
Experiencia
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del 29.42
proceso, el valor
de los mismos
sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econdmica
pueda ser
conocida por la




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

entidad, sera

reflejado en la
evaluacion
definitiva

Conclusion:_ EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ORDEN JURIDICO PARA SER
HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE CONTRATACION, DEBERA SUBSANAR HASTA ANTES °
DE LA ADJUDICACION.

N,

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 04/03/2015 a las 16:05:30 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N© 80412049 y

Nombres: FONSECA SARAVIA JUAN MANUEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte

Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de ia condena o la prescripcién de la pena.

Esta consuita es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mds
cercanas.
Esta consulta solo es vélida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°001_de 2015, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIC CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL

CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS™.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
COMPROLAB SAS
NIT: 860350711-1
Representante Legal: MARIA DEL CARMEN LILIANA
RODRIGUEZ
Grupo: 9
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 07-10
Fotocopia de Cedula de Ciudadania del representante NO CUMPLE )
legal
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 20
l_Cer‘cificado de existencia y representacién legal CUMPLE 12-15
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 16
Compromiso Anficorrupcion CUMPLE 21,22
Certificado f:ie antecedentes Dis_c'iplinarios expedido por la CUMPLE 93,24
Procuraduria General de la Nacion
Cerhﬁcadp de Responsabmdaq F_ascal expedido por la CUMPLE o5
Contraloria General de la Republica
- . Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la Entidad
114-121
. . No. Poliza 15-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 44-101145072
Seguros del
Estado
Registro tnico de proponentes CUMPLE 26-35
EXPERIENCIA CUMPLE 26-35
Confratos y Cédigos UNSPSC Grupo: 9
CUMPLE
Experiencia
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del 26-35
proceso, el valor
de los mismos
sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
economica
pueda ser




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

conocida por la
entidad, sera
reflejado en la
evaluacion
definitiva

Conclusion; EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ORDEN JURIDICO PARA SER
HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE CONTRATACION, DEBERA SUBSANAR HASTA ANTES
DE LA ADJUDICACION.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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JBLICA DE COLOMBIA
{O DE DEFENSANACIONAL
NACIONAL DE COLOMBIA

Inicio Institucién Contictenos

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 a las 16:01:24 el ciudadano con Cédula de Ciludadania N© 52618176 v
Nombres: RODRIGUEZ CASTRO MARIA DEL CARMEN L
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de ia Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la teyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes vy para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o ia prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documente de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mas
cercanas.
Esta consulta solo es vdlida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en el
ordenamiente constitucional.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015 cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O
USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL
CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”.

|
' CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
LABCARE DE COLOMBIA LTDA
NIT: 830056202-3
Representante Legal: CARLOS ALFREDO TORRES
1CPEZ
Grupo: 19 -30
Carta de presentacion de |1a propuesta CUMPLE 02-04
:;c;glmpia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 102
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 07
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 25-28
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 38
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 42 43
. T . 45
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la ”
Procuraduria General de la Nacién CUMPLE Ver:ﬂcac]os por
la entidad
Certlflcadp de Responsabllldaq Fiscal expedido por la CUMPLE 46
Contraloria General de la Replblica
. - Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la entidad
29-37
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza
rant No.1241212-2
Suramericana
Registro tnico de proponentes CUMPLE 08-28
EXPERIENCIA CUMPLE 0828
Contratos y Cédigos UNSPSC Grupo: 19,30
CUMPLE
Experiencia
certificada en
referencia a los
contratos que
adjunta
relacionados con
el objeto del
proceso, el valor
de los mismos
sera verificado
en audiencia
cuando la oferta
econbmica
pueda ser
conocida por la
| entidad, sera




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

reflejado en la
evaluacién
definitiva

Conclusién: EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE
CONTRATACION.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador




Policfa Nacional de Colombia hitps://antecedentes. policia.gov.co:7005/WebJudicial form Antecedent...

POLICTA NACIONAL DE COLOMEIA

Inicio Institucién contictenos

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/03/2015 alas 14:50:13 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N© 91071937 y
Nombres: TORRES LOPEZ CARLOS ALFREDO
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por [a Honorable Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando €l nimero de cédula correspendan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones_de la Policia Nacional mds
cercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.
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Expedicion de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de 1... http://siri.procuraduria.gov.co:8086/Cert WEB/Certificado.aspx?tpo=1

Procuraduria General de la Nacion
Repubiica de Colombia

' Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de
identificacion de la persona natural o juridica.

Tipo de ldentificacion: Cédula de cludadania Namero identificacion: 91071937

Ingrese el cddigo de verificacion que ve en la imagen

e et [ e, A
N
8 S A I AR

Refrescar

Consuliar

Datos del ciudadanc

Sefior(a) CARLOS ALFREDO TORRES LOPEZ identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA Nimero 91071937.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior{a) civdadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: miércoles, marzo 04, 2015 - Hora de consulta: 14:52;23

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los ultimos cinco (5) anos, al cabo de los cuales, el
sistema inactiva automaticamente el registro salvo que la sancion supere dicho térming, caso en el cual el antecedente se reflejara hasta que dicho
término expire.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en la hase de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya
eleccion, designacion o nombramiento vy posesidn exige ausencia total o parcial de antecedentes.

Centro de Atencion al Piblico (CAPI: Carrera 5° aro, 15 - 60 (Bogota) / Lunes a viernes de 8 a.m. a 5:00pm_ jornada continua,

L3 Recibo de Correspondencia: Lunes a viernes de 8 a.m. a 4:00pm. jornada continua.
m Linea gratuita para todo el pais: 018000 910 315 - Linea reducida; 147 - PBX: (571) 5678750
A Emall: quejastiprocutaduria.dov.co / deap@procuraduria gov.co ¢ webmasteriprecur aduna. gov, to
Mzg«ﬁ e Copyright % 2013. Procuraduna General de ia Nacien / Todes bbs derechos reservados
Desarroifado por: COl Software Colombia
V.0.0.4

Por Rebert Pmeda. para CO! Sofivare, 2013

Qfa
&
N

1de! 04/03/2015 02:52 p.m.
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Bogota D.C., Marzo 05 de 2015

6g-oa- iF
Sefior:
Mayor (RA) NELSON MOSSO0OS CHAVES
Responsable area de Planeacion y Seleccion
Grupo Gestion Contratos
Ciudad

Asunto: Entrega de Verificacion Financiera S.A Subasta Inversa 001/2015

De acuerdo al oficio de fecha 03 de marzo de 2015, mediante el cual me fue remitidas
las 12 ofertas del proceso de Seleccidon Abreviada por Subasta Inversa para la Adquisicién de
Bienes y Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes, N° 001, cuyo objeto es el
“‘SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO
CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES
DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O USUARIOS QUE POR
MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA
EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”, con
toda atencién me permito enviar al sefior Mayor (RA), Responsable area de Planeacion y
Seleccidn, la verificacién financiera como Comité Econémico.

Atentamente,

Adm. Emp.
Estructur

Anexo: dos (2) folios

“Satud — (alidad — Fumanisaciin”

IU5E - waw hospitalmilitargoy.co o




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: MARZO 04 DE 2015

VERIFICACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA
INVERSA - ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS
UNIFORMES Y DE COMUN UTILIZACION

CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL
LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, PARA LA ATENCION DE
PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES PARTICULARES O USUARIOS
QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS
TENGA EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS
SERVICIOS .

1. INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, Articulo 6 y el Decreto 1510 Articulo
10, numerales 3 y 4, se procede a efectuar la verificacion de los Estados Financieros que se
encuentran en el Registro Unico de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de
2013 :

INDICADOR SECTOR %
INDICGADOR DE LIQUIDEZ >1.2
ENDEUDAMIENTO <70%
LA RENTABILIDAD DEL

PATRIMONIO >1,0%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >1 0%

“Satud — Calidad — Fumanisaciin”

N s e e e
R S I ) e

m—

- www. kospitalmilitgr. gov.co




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

1.1 INDICADORES FINANCIEROS DE LOS PROPONENTES

ACTNO PASIVO TOTAL . UTILIDAD DF’ERAC\ONAL. UTILIDAD UPERA(HGNAL'
CORRENTE) | ACTWOTOTAL 10k | PATMON 100% | ACTIVO TOTAL 0% ESTADOS FINANCIEROS RESULTADO DE
No. DE NOMBRE DE LA CORRENTE VERIFICACION
OFERTA EMPRESA LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO | RENTABILIDAD RENTABILIDADDEL | ACTIVO PASIVO UTILIDAD NO
Y o DeLpaTRioN0 | 2] CORRENTE CORRIENTE PASIVOTOTAL | ACTNOTOTAL | oleihelon s PATRIMONIO | CUMPLE | oo
1 MEDIMALCO S.AS 23 8% 27% 15% $610.930.999 $270.093.129 $296.880975 | § 541.408.767 §93.834.626 $344 527 792 X
LABCARE DE 0
359 0 3832121,
2 COLOMBIA LTDA 15 39% 5% 21% $3.832121.266 | $2503.388.016 | $3.533550.501 | 59015254879 | $1914935413 | §5.481.704.287 X
ABBOTT
3 LABORATORIES DE 34 24% 19% 14% $226.977.004.430 | $67.060.498.766 | 567.3490.530.843 |§ 279.127.122.114 | $40.380.128.831 | $211.777.582.271 X
COLOMBIA S.A
4 gTAogK PHARMACIA | 4, 17% 7% 6% $373120074 |  $79.153840 $79163840 | S 461275658 | S2BOSTTAE | 636242181 X
BECTON DICKINSON 0 o o
5 B COLOMBIA LTDA 15 419 41% 22% $57855517.128 | $38.448.285.02 | $38.448.285.107 | § 81249.393410 | §17.592.485.805 | $42.801.107.308 X
6 QUIMBERLAB 14 60% 52% 21% $16.01055.647 | $11.130.887.603 | $12.277778.661 | $ 20615397426 | $4.358.052904 | $6.337.618.765
7 QUIMICLAB S.A.8 14 66% 5% 16% $2680.873749 | $1.901.107411 | § 2708107411 | § 4093965895 | $672.376.221 | §1.385.858.484 X
8 BIOBACTERS SAS 19 22% 10% 8% $ 450.075.268 $ 231.565.280 $231.565.280 | $1.077.138572 | 8530469 $ 845,554,262
g BIOLCRE LTDA 3.3 25% 209% 229 $2498.711203 | §750.314.521 $750.314.621 | $3054720720 | $661.035453 | $2.304.415.19¢ X
ANNAR
10 DIAGNOSTICA 19 35% 22% 14% § 20665518844 | $12.742573.214 | $ 20555667325 | §56.787.037749 | $8.283.622712 | $38.231.350.42¢ X
IMPCRT S.A.S
COMERCIALIZADORA
DE PRODUCTOS
1 PARA 16 54% %% 13% $4.261.081977 | $2674913222 | $3565.874403 | $6545703853 | $884.868.238 | $3.078.829.450 X
LABCRATCRICS
SAS
12 BIOMERIEUX 12 58% 9% 49 $20627.767.000 | $16.616.493.000 | $16.616.493.000 | §28.664722.000 | $1.084.005000 | §$12.048.229.000 X
COLOMBIAS.AS ’

“SM_ g a.: f_q( N LroW

L Cmrmrblon SERGNAE D 2002 - www hospitalmititar.gov.co
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

_ RESULTADO DE VERIFICAGION
REGIST _ . o
RO
| FORM ] L
UNICO | Rt | RECISTRO | peoorucion |
T DE o | OMco: - 4 TR | CERTIFICAGIO
No.BE | \omBRE DE : PROPO | TRIBUTARI | oy { N BANCARIA 1 ho L
O';iw; UAENPRESA . :ENTE_E. ORUT: | EacTuRaR | cuMPLE | e ¢ | OBSERVACION
- =11 N xIGEng No. FOLIO ) : .
0. 1 no. FoLic - | MO F 3 :
foLip | NeFOLID | T
No. ) E e T T A ST
FOLIQ .
PENDIENTE
1 g"iDS'MALCO 8000303631 | 1763 | &0 65 66 ME“Q‘E\EEEE’SB X | SUBSANAR
A : DOCUMENTO
LABCARE DE
2 |COLOMBIA | 8300562023 | 815 | 100 103 104 101 X
LTDA
ABBOTT
LABORATORI
3 |Espe 8600021348 | 242 | 5 5954 57 58 X
COLOMBIA
SA
STOCK
4 | PHARMACIA | 900.2743266 | 3943 | 4445 45 o 18 X
SAS
BECTON
DICKINSON
5 | DE 860.020.309-6 | 44-54 | 319 321 323 304 X
COLOMBIA
LTDA
6 | QUIVBERLAB | 8000057367 | 8291 | 102 105 107 103 X
7 glj\”‘é"oma 830.0247374 | 253262 | 965 971 973 275 X
8 SL%BACTERS 8605033147 | 3236 | 42 13 44 15 X
BIOLORE
I o 830.0878555 | 3543 | 46 44 45 47 X
ANNAR
DIAGNOSTIC
10 | RRGNOSTIC | ga00252812 | 2957 | 89 6t 63 65 X
SAS
COMERGIALI
ZADORA DE
11 E,ESE”CTOS 8603507111 | 2635 | 108 | 110 111 119 X
LABORATORI
0SSAS
BIOMERIEUX 26
12 |COLOMBIA | 830.023.844-1 | 948 ~ |28 215 220 X
SAS 217




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICAION FINANCIERA

3. OFERENTES HABILITADOS

El Comité Economico Evaluador, una vez realizada la verificacion de los Requisitos
Financieros y los indicadores Financieros habilitantes, solicitados en el Pliego de Condiciones
Definitivo, objeto del proceso de Seleccién Abreviada por Subasta Inversa para la adquisicién
de bienes con caracteristicas técnicas uniformes, No. 001/2015, se permite informar el
resultado de la Verificacion Financiera como se evidencia a continuacion;

RESULTADO FINAL DESPUES DE LA DE VERIFICACION
No. DE
oOF | NOMBRE DE LAEMPRESA NIT.
NO
HABILITADO | o N2 | OBSERVACIONES
PENDIENTE QUE EL
CONTRATISTA SUBSANE
DOCUMENTO
MEDIMALCO S.A.S 800.030.363-1 X SOLICITADD —
CERTIFICACION
BANGARIA NO MAYOR A
1 30 DIAS
, | LABCARE DE COLOMBIALTDA | 830.056.202:3 X
ABBOTT LABORATORIES DE
3 | COLOMBIA SA 860.002.134-8 X
4 | STOCK PHARMACIA S.AS 900.274.3266 )
BECTON DICKINGON DE
5 | coLoMBIALTDA 860.020.309-6 X
6 |QUMBERLAB 800.005.736-7
7 | QUIVIOLAB SAS 830.024.7374 X
§ | BIOBACTERS SAS 860.503.3147 X
5 | BIOLORE LTDA 830.087.8555 X
ANNAR DIAGNCSTICA IMPORT
0 |sas 830.025.281-2 .
COMERCIALIZADORA DE
PRODUCTOS PARA 860.350.711-1
11 | LABORATORIOS S.AS X
12 | BIOMERIEUX COLOMBIA SAS | 830.023 8441 X

Los proponentes habilitados, podran continuar en el proceso de Subasta Inversa de acuerdo
a lo establecido en el Articulo 41 del Decreto 1510 de 2013 y a los requisitos establecidos en

la invitacion publica y segun cronograma estabilecido.

Grupo Gestion Contratos




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Bogota, D.C,

No. 0 8 0 DIGE-SSAA-UADT-ALCL

Sefior Mayor (RA)

Nelson Mossos

Responsable Area de Planeacién y Presupuesto.
Gn.-

Asunto: Envié Calificaciones.

Con toda atencion me permifo enviar las calificaciones del comité técnico evaluador del
proceso de subasta inversa para el Laboratorio Clinico del afio 2015.

Grupos:
e No Ofertados: 12,14,17, 31.

o Ofertados:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,15,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,
30,32, 33.

Afentamente,

L A

TC IvonneLdpez Lgpez
Coordinadgra Area Laboratorio Clinico

Anexo: (48) Folios
Elaboro: Adriana Jiménez

Revigo: TC Ivonne Lopez Lopez




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (§) 1.A v 1 B QUIMICA e INMUNOLOGIA

OFERENTE: ABEOTT

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

r s r NVI vige

reactivos

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos

cuando aplique. Cuando el equipo solicitado
no requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este
requisito.

CERTIFICADO DE
COMERCIALIZACION

El oferente debera entregar certificacién de
Comercializacién y/o representacidn def
fabricante al oferente.

CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA DE USO

El oferente debera presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
reactivos y equipos ofertados firmada por el
jefe de laboratorio de institucidn de nivel Ii, il
o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y la asesoria técnica brindada,

CARTA DE COMPROMISO
DE ENTREGA DE
CERTIFICADO DE EQUIPOS
ADJUDICADOS

E! oferente debe anexar una carta de
compromiso firmada por el representante
legal donde se certifique, fecha de
fabricacidn de los equipos no puede ser
anterior al 1 de enero del 2011, Aligual
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los dltimos seis meses.

OBSERVACION

CARTA COMPROMISO
STOCK DE REACTIVOS

E! oferente certificara con carta el
compromiso de mantener un stock de
reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el funcionamiente.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

de los items ofertados, Cuando el elemento o
Insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.

sanitarios (IVIMA) vigente de reactivos

OBSERVACION: ACLARAR 5[ L0S EQUIPOS SERAN NUEVOS, DE LO CONTRARIO ANEXAR CARTA DE LOS
MANTENIMIENTOS.

REGISTROS SANITARIOS
(INVIvA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico,

Firma comité fvajado;

TG

DRA. MARIA VICTORIA ACOSTA MORALES

DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA GALVIS




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S} 1Ay 1B QUIMICA e INMUNOLOGIA
OFERENTE: QUINBERLAB

de los items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

INVIMA) RE
( ) REACTIVOS debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios {(INVIMA) vigente de equipos

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacion donde se exonera de este requisito.

CERTIEICADO DE El oferente debera entregar certificacion de

3 COMERCIALIZACION Con"l‘ermahza(:lon y/o representacion del X
fabricante al oferente.

El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
i j b rip de
CERTIEICACIONES DE f:ferltad?'s flrma_da por el jefe de laborato 1?
4 institucion de nivel II, Il o IV, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcianamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
E! oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromisoc firmada por el represgnta.n’te legal
donde se certifique, fecha de fabricacion de los
S DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS Zgllp Ali upa! anexara mantenimientos
ADJUDICADOS - B . o .
realizados a los equipos en los Ultimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

(INVIMA) REACTIVOS debe anexar certificacidn donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito,
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ict idi i traduccién en

EICHA TECNICA DE LOS salicitado en idioma e's;?ano! y/osu tra ue
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

7% V-3

DRA. MARIA VICTORIA ACOSTA MORALES DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA GALVIS




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) 2 HEMATOLOGIA

OFERENTE ABBOTT

Registros sanitarios {
i t .
REGISTROS SANITARIOS Fie los item.s 'ofer ados Cu.ando el'elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS N

debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo selicitado no

(INVIMA) EQUIPOS reguiere registro INVIMA debe anexar

certificacién donde se exonera de este requisito.
CERTIFICADO DE El oferente debera entregar certificacion de

3 COMERCIALIZACION Com.eruallzauon y/o representacion del X
fabricante al oferente.

El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
, . tori
CERTIFICACIONES DE 'ofer.tad.o,s flrma'cla por el jefe de labora orlg_de
4 institucion de nivel 11, 11l 0 IV, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USO .

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
£l oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso flrmada por el represgntar\’te legal

donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero dei X
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2311p Al uF;I anexara mantenimientos
ADJUDICADOS - VB : o .
realizados a los equipos en los Gltimos seis

meses.
Ei oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPRCMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.
OBSERVACION: NO SE ANEXO REGISTRO INVIMA DE REACTIVOS.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS Fie los item.s 'ofertados. Cu:g\ndo el.elemento 0 .
1 (INVIMA) REACTIVOS insumo soI|c1tad9 !’10 r.e’qwere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no

{INVIMA) EQUIPCS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.splanol y/o su tradgcmon en
3 casp de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaluador

H@J\ UQL ,eoc&ﬁyu@t(@ T
{ ¢ —
Dra. Martha Rodriguez Lozano

Bacteriologa SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) 2 HEMATOLOGIA
OFERENTE QUINBERLAB

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

INVIMA) REACTIVQS
{ ) Vo debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de eguipos

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacién donde se exonera de este requisito.

, | commooone \Eomme s e enasnse |
COMERCIALIZACION ercializacion y/o rep

fabricante al oferente,
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE ‘ofer.tad_o’s flrma_da por el jefe de Iaboraton?.de
4 institucién de nivel 11, [l o IV, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USO )

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f.:rmada por & repreSv?:ntante tegal

donde se certifique, fecha de fabricacidn de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2‘(:{)11rJ Al ; | anexara mantenimientos
ADJUDICADOS - £% 1gual anexara manteninientos
realizados a los equipos en los Ultimos seis

meses,
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

3 e AR TNy A
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOS | O o [teMms : .
1 (INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {(INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipe solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por (tem
ici idi A duccidn en
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e‘spfanol y/osutra u.cu
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnalégico.

Firma comité Evaluador

H\qr Held D@C\m?{ % godmo

Dra. Martha Rodriguez Lozano
Bacteriologa SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S} 2 HEMATOLOGIA

OFERENTE BIOLORE

| Registros sanitarios { ) vigente de reactivos |
REGISTROS SANITARIOS fie los |tem.s .ofertados. Cu.ando el‘elemento o
1 insurmno solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS r o

debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARICS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no

{INVIMA}) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacién donde se exonera de este requisito.

, | cammooor oy s |
COMERCIALIZACION . Y P

fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE fnfer.tadlo's f:rmafia por el jefe de !aboraton?.de
4 institucion de nivel ll, Il o [V, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USO .

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO COMPromiso ﬁrmada por el represe;ntante legal
DE ENTREGA DE donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 i nteri l1d X

CETIcASO o upos | SELPR et e e ero
ADJUDICADOS e ; o :
realizados a los equipos en los (itimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMIOS EXIGIDOS

Registros saniars {INVIMA) ente de reactivos
d f fertados. Cuan | elemento o
REGISTROS SANITARIOg | 4€ 108 ftems ofertados. Cuando el
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS P
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitade no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha téenica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.sr,?aﬁol y/o su tradt{ccién en
3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos X

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaluador

M@%@L@Yﬁm@lﬂ?w O
\ } -/

Dra. Martha Redriguez Lozano

Bacteridloga SMS.

Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S) 2 HEMATOLOGIA
OFERENTE ANNAR

FECHA: 5 - marzo -2015

Rst sanitarios {INVIMA) reactivos
i . |
REGISTROS SANITARIOS -de los :tem.s lofertados Cu.ando el'e emento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA
(INVIMA) REACTIVOS i
debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
;| commoooe | Botreredebersn e coitacin
COMERCIALIZACION erciatizacion y/o representacion de
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
i | jefe de laboratorio d
CERTIEICACIONES DE .ofer.tadlofs flrma'da por el jefe de labora u?. e
4 institucion de nivel i, Il o IV, en que especifique
EXPERIENCIA BE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
.o |
CARTA DE COMPROMISO compromiso f-irmada por el represe.nta.nfte egal
donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS Zgllp Ali uZI anexara mantenimientos
ADJUDICADOS - 8 . ™ .
realizados a los equipos en los Gltimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIM
de los items ofertades. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

; REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS
5 REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS
] FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por {tem
solicitado en idioma espaiiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

H{G;‘(L{Q& QOCQV\?{UE%JWO

Dra. Martha Rodriguez Lozano
Bacteriologa SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S} 3 ENDOGRINOLOGIA

OFERENTE BIOLORE

|

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
) REGISTROS SANITARIOS .de los |ten|1.s _:fzrtados. Cu.ando elle’iementlcamoA
(INVIMA) REACTIVOS insumo solicita c? I:IO rle'qwere registro INV
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este requisito.
s | CERTECADODE | emesentacon del
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
o | CERmRCACOnEs D | v, en e capecinaue
EXPERIENCIA DE USO ! »
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y [a asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f'irmada por el represe-nta'rlte legal
donde se certifique, fecha de fabricacidn de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011. Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS i . P .
realizados a los equipos en los ditimos seis
meses,
Ei oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (|

de las ftems ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

1 REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS
2 REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS
3 FICHA TECNICA DE LO5
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/a su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

%M Gasi

Dra. Laura M. Guavita Gallo
Bacteriologa SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 4. GASES ARTERIALES

de los items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

INVIMA) R v
{ ) REACTIVOS debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacion donde se exonera de este requisito.

, | camncwoor | deii eaiae |
COMERCIALIZACION m yroTep ¢
fabricante al oferente.

E! oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE _ofer'tad'o’s flrmafda por el iefe de Iaboratong de
4 institucién de nivel 11, [ll o IV, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USC .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, e!
funcionamiento adecuadao y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrmada por el represe.nta.n,te legal
donde se certifique, fecha de fabricaciéon de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de ro del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS ZgllpoAI i upal; anexa ra mantenimient .
ADJUDICADOS o B ira mantenimienos
realizados a los equipos en los Ultimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK BE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

) gistrnis (INVIM) Vi ende reactivos
i ofertados. doelel
REGISTROS SANITARIOS Fie los Item.S- fertados Cu.an oe le emento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS e s
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitadoe no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma eFPaﬁoI y/o su tradt{ccién en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS :
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

}Q«U{ﬁ Guarin

Dra. Laura M. Guavita Gallo
Bacteridloga SMS. Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPQ (S) 4 GASES ARTERIALES
OFERENTE BIOLORE

) vigente de reactivos

egistros sam arios ( NV
REGISTROS SANITARIOS f:ie los |tem.s 'ofertados. Cu.ando el.elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS e

debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIQS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacion donde se exonera de este requisito.

; CERTIFICADO DE (E:Iocr);erre'ntlg de.blera/enrtregar cetrtlf_i?ac‘;oT de N
COMERCIALIZACION .e cializacidn y/o representacion de

fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE f:fer-tad.o’s fi rmafja por el jefe de Iaboratorl?'de
4 institucion de nivel II, il 0 IV, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USQO .

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO COMpromiso f.ir'mada por el represe:ntap‘te legal

donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2311p Alj upai anexara mantenimientos
ADJUDICADOS oo ) m .
realizados a los equipos en los Ultimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

vOs

Registros sanitarios {(INVIMA) vigente de reacti
REGISTROS SANITARIOS fie los ftem_s _ofertados. Cu‘ando ei.elemento 0
1 (INVIMA) REACTIVOS insumo sohcntadc? r\o r.eqwere registro INVIMA X
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folietos o insertos por ftem
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e‘sp_aﬁo! y/osu tradulccic’m en
3 REACTIVOS caso de estar en otro |dtf)ma de los reactivos X
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnologico.

Firma comité Evaluador

f0 6accty

Dra. Laura M. Guavita Gallo
Bacteriologa SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5§ - marzo -2015

GRUPO (S) 5. COAGULACION
OFERENTE QUINBERLAB

gistros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
| neostiossaanos | lnferdtens Cumdoseerines |
{INVIMA) REACTIVOS e iy s

debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

(INVIMA)} EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacién donde se exonera de este requisito.

;| cemmooone  [Grmesmssereiocines |
COMERCIALIZACION .

fabricante al oferente.
E! oferente deberad presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
| commcacones ps (st s pr e de o x

EXPERIENCIA DE USO ! »

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO Compromisc f‘ir'mada por el represgntaﬁte legal

donde se certifique, fecha de fabricacién de los
S DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011. Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS = ) . .
realizados a los equipos en fos Gltimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.
OBSERVACION: NO SE ANEXAN EXPERIENCIA DE USO CERTIFICADA PARA EL GRUPO No 5 Y EN LA CARTA DE
COMPROMISO NO SE HACE REFERENCIA AL EQUIPO DEL GRUPO No S

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

de los items ofertados. Cuando el elemento ¢
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

(INVIMA} REACTIVOS debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ici idioma espaiiol su traduccidn en

FICHA TECNICA DE Los | S0Vicitado en idioma espafiol y/o su tradu
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolagico.

Firma comité Evaluador

Dra. Gloria Ramos Ramos
Bacteriéloga SMS.

Hrenital Bt~y Cambeal,




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPOQ (S) 5 COAGULACION

OFERENTE BIOLORE

FECHA: 5 - marzo -2015

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
, | ResisTROsSANTARIOs | T8 et IVIMA
(INVIMA) REACTIVOS i
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuanda aplique. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPQOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificaciéon donde se exonera de este requisito.
, | cnmmcoone |5 ente deienenn g
COMERCIALIZACION -
fabricante al oferente.
E! oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de ios reactivos y equipos
| conmeacones oe ot s por i de o
EXPERIENCIA DE USO ’ "
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO cCOMpromiso ﬁrmada por el represefnta‘n,te legal
donde se certifique, fecha de fabricacién de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011. Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS = . - .
realizados a los equipos en los Ultimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pafs que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros

sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de Ips ftems ofertadoes. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

Colos € Lomos &

N
Dra. Gloria Ramos Ramos

Bacteridloga SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S} 6 INFECCIOSAS Y OTROS

OFERENTE ANNAR

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de

reactivos de los items ofertados.
REGISTROS SANITARIOS | St el elemento o insumo solicitado no
! (INVIMA) REACTIVOS requiere registro INVIMA debe anexar OBSERVACION
certificacion donde se exonera de este
requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
2 RE(G”I\]S\';"F;/?:)S:\ NJT: g;OS giq:llzzzipc: zgl(ij;tzzltqu::requiere registro X

Q INVIMA debe anexar certificacion donde se
exonera de este requisito.
, | commaoone |2 e e ey ceininoe |

COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
| comRcacons pe | eIy b e b pr |
EXPERIENCIA DE USQO i '
o IV, en que especifique todas las pruebas de
tos reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado vy la asesorfa técnica brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrmac‘!a? por el representante
legal donde se certifique, fechade
5 DE ENTREGA DE fabricacidn de los equipos no puede ser X
CERTIFICADO DE EQUIPOS anterior al 1 de enero del 2011. Aligual
ADJUDICADOS . -
anexara mantenimientos realizados a los

equipos en los Gltimos seis meses.
E| oferente certificara con carta el
CARTA COMPROMISO compromiso de mantener un stock de
STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el funcionamiento.
OBSERVACION: NO SE ANEXO EL TOTAL DE LOS REGISTROS INVIMA RENINA PLAMATICA, HERPES [ Yl IgG e

IgM, Epstein Barr VCA |gG E IgM, Dengue igG E IgM

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sani (INVIMA) vigente de
reactivos de los items ofertados.
1 R(EEI\?Ei?::Egﬁ/%SS Si el elemento o insumo solicitado no requiere OBSERVACION
registro INVIMA debe anexar certificacion
donde se exonera de este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
REGISTROS SANITARIQS | €AUiPos cuando aplique. .
2 (INVIMA) EQUIPOS Si el equipo solicitado no 'r(‘eqw.e're registro X
INVIMA debe anexar certificacion donde se
exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por ftem
EICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espe!ﬁ'oi y/o su traduccion
3 en caso de estar en otro idioma de los X
REACTIVOS ; .
reactivos ofertados y/o de los equipos
propuestos para apoyo tecnoldgico.
OBSERVACION: NO SE ANEXO EL TOTAL LAS FICHAS TECNICAS, INSETQS O FOLLETOS RENINA PLAMATICA,
HERPES 1Y 1l IgG e IgM, Epstein Barr VCA 1gG E igM, Dengue IgG E 1gM

Firma,comité Evaluador

Do Gy

Drav. BACT. Laura M. Guavita Gallo
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: § - marzo -2015

GRUPO (8) 7 MICROBIOLOGIA HEMOCULTIVOS
OFERENTE: BECTON DICKINSON

REGISTROS SANITARIOS f:le los |tem_s .ofertados. Cu_ando el_elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS e

debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacién donde se exonera de este requisito.

; CERTIFICADO DE ELoferelntlt'a de.tzera/entregar cetrtuf.ngac(;oT de .
COMERCIALIZACION mercializacidn y/o representacidn de

fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos

. b k

CERTIEICACIONES DE f:;ferltadf)'s ﬁrma.da por el jefe dela oratorn':)‘de
4 institucion de nivel I}, 1ii o 1V, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USC .

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y ia asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrmada por el represgntar\‘te iegal

donde se certifique, fecha de fabricacidn de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS Zglip Al up | anexara mantenimientos
ADJUDICADOS L /Y gualanexa o ,
realizados a los equipos en los Gitimos seis

meses,
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento,

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXiGIDOS

str sanitarios INVt vigen de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARICS

(INVIMA) REACTIVOS debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitade no
(INVIMA) EQUIPQCS requiere registro INViIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ici idio spafiol y/o su traduccidn en

FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espafio y/o su .
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS X

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apovyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

Cwqe@a - Juwa 4 Fpwctir'-

DRA. LUZ ANGI'ELA’PESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) 7 MICROBIOLOGIA HEMOCULTIVOS

OFERENTE: BIOMERIEUX

Registros sanitarios [INVIMA) vigente de
reactivos
REGISTROS SANITARIOS | de los items ofertados, Cuando el elemento o
{INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos
REGISTROS SANITARIQS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado X
(INVIMA) EQUIPOS no requiere registro INVIMA debe anexar OBSERVACION
certificacion donde se exonera de este
requisito.
, | comnopooe o ity eniaaines |
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
| commrcaones o |itheny st massrete |
EXPERIENCIA DE USO o '
o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertados, e! funcionamiento
adecuado y |a asesorfa técnica brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrmatfle} por el representante
legal donde se certifique, fechade
S DE ENTREGA DE fabricacidn de los equipos no puede ser X
CERTIFICADO DE EQUIPOS . .
ADJUDICADOS anterior al 1 de e':ne.:ro del 201'1. Aligual
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los Gltimos seis meses.
El oferente certificara con carta el
CARTA COMPROMISO compromiso de mantener un stock de
STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el funcionamiento.
OBSERVACION : NO SE ENCUENTRA EL REGISTRO INVIMA DEL EQUIPO OFERTADO.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Rstr anitaris(ll) igende .
it t . Cuando &! elemento
REGISTROS SANITARIs | 98 103 ftems ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS g o
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este reguisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ici idio Aok traduccidn en
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e'spano y/o sutra u
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.
OBSERVACION : NO SE ENCUENTRA EL REGISTRO INVIMA DEL EQUIPO OFERTADO.

Firma comité Evaluador

(S50l S & Fonidfl.

DRA. LUz ANGE'U-VPESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 8 MICROBIOLOGIA IDENTIFICACION Y SUSCEPTIBILIDAD

OFERENTE: BECTON DICKINSON

TN FCRLE(

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
| | ressmossumos | S enialattos Gurdoclsemenos |
{INVIMA) REACTIVOS . .,

debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
;| ceRmcaoDE | e e emesentacion el X

COMERCIALIZACION .

fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE ::afer.tad.o's ﬁrma.da por el jefe de Iaboratoriu? de
4 EXPERIENCIA DE USO institucidn de nivel Il Il o IV, en que especifique X

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria téenica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f_irmada por el represgnta.n’te legal
DE ENTREGA DE don.de se certifique, fecha 'de fabricacion de los
© |caancns0 oesaupos [satostopueds el e crroc |
ADJUDICADOS - ) e .

realizados a los equipos en los ultimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

| Ristros a nitaris (INIMvigetE [
REGISTROS SANITARIOS de los items ofertados. Cuando el elemento o

1 (INVIMA) REACTIVOS insumo solicitadt? 'no r'e‘quiere registro INVIMA X
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitade no X

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
licitad idioma espafiol y/o su traduccién en

FICHATECNICA DE Lo | SOVicitado en idioma espafiol y/ ;
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnologico.

Firma comité Evaluador

Q@Xf Dmi s Ymetovt

DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: § - marzo -2015
GRUPO (S) 8 MICROBIOLOGIA IDENTIFICACION Y SUSCEPTIBILIDAD
OFERENTE: BIOMERIEUX

GRIEAION]

Registros sanitarios (INVIMA) vige de reactivos |
de los ftems ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

INV E
(INVIMA) REACTIVOS debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo selicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacién donde se exonera de este requisito.

; CERTIFICADO DE EE ofere.nt;: de.b'era/entregar cetrti’r??ac;drll de .
COMERCIALIZACION omerc:a izacion y/o representacién de

fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE _ofer'tad_os flrma'da por e jefe de laboratorig de
4 institucidn de nivel |1, Itl o IV, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USO .

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y |a asesorfa técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f?r‘mada por el represe-nta.n'te legal

donde se certifique, fecha de fabricacién de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2811p Ali upai anexara mantenimientos
ADJUDICADOS o oV lgUatanexs e .
realizados a los equipos en 10s altimos seis

meses.
£l oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pafs que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Ristros saita INIvigend reaios
os i ofertados. Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOS | € 108 tems ) )
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS I
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA]) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no X
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
olicitado en idioma espafial y/o su traduccién en
FICHA TECNICA DE LOS > . p v/ .
3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos X
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaiuador

ST fini ¢ Fisere

DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S) 7

FECHA: 5 - marzo -2015

OFERENTE: _, Lﬂ NG

j{do)

Registros sanitarios (INVIMA} vigente de reactivos
, | meosTios saumanos |8 et Cnaod et
(INVIMA) REACTIVOS e s
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA} vigente de equipos
2 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo selicitado no
(INVIMA} EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
, | cmmooooe & sme e cotfiacince
COMERCIALIZACION .
fabricante ai oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
(| compcacones oe oo s por e orstorede
EXPERIENCIA DE USO ! "
todas |as pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesorfa técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrmada por el represe‘ntante legal
donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011. Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS - . _— .
realizados a los equipos en fos dltimos seis
meses.
E! oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento,
OBSERVACION:

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reac
de los ftems ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.

1 REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA}) REACTIVOS
7 REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) EQUIPOS
3 FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccicn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnologico.

ajcomité Evaluador

)

Fir

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S)

9

FEGHA: 5 - marzo -2015

OFERENTE: CDm o D [Cf )O

o

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
. REGISTROS SANITARIOS Fie los |ter?.s .c:fzrtados. Cu-ando E|'E|em|T\|n\§|OMOA
(INVIMA) REACTIVOS insumo solicita t? no r-e,qwere registro
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
3 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
, | commonone 8 ety cotfendir e
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
| commocions o |t s ore e oo de
"EXPERIENCIA DE USO ' »
todas las pruebas de los reactivos ofertados, €l
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f.ir.mada por el represe?nta‘n'te legal
donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011. Abigual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS , , . .
realizados a los equipos en |os Gltimos seis
meses,
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

OBSERVACION:

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
{(INVIMA) REACTIVOS

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Fir

comité Evaluador

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S} [/O
OFERENTE: @u\mbeula)o

FECHA: 5 - marzo -2015

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
i fert .
REGISTROS SANITARIOS f:le los |tem_s_o ertados Cu_ando el_elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA
(INVIMA) REACTIVOS e
debe anexar certificacidn donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTRCS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no .

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar 7&
certificacién donde se exonera de este requisito.

| _comrcaone |8ttt s e o
COMERCIALIZACICN .
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos

CERTIFICACIONES DE ofertados firmada por el jefe de laboratorio de 7(

X

4 EXPERIENCIA DE USO institucion de nivel [, il o 1V, :.en que especifique
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado vy |a asesorfa técnica
brindada.

El oferente debe anexar una carta de

compromiso firmada por el representante legal

CARTA DE COMPROMISO
donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2311I3 ZI i uF;I anexara mantenimientos T
ADJUDICADOS ooV ; o .
realizados a los equipos en los Ultimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISC de mantener un stock de reactivos y repuestos X

STOCK DE REACTIVCS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

OBSERVACION: NO — Cp jen et Cerhi Fraaon fe a‘f’@ F eV}
1S7,158

cta de yeachver o eqgwpoy Zem 15,
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) ig de reactivos
los i ofertades. Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOS .de os !tem‘s. fertados u.an o€ - e
1 (INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA %
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA] vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar )<
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
jci idi afol traduccién en
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.sp? y/osutra u
3 caso de estar en otro idioma de los reactives K
REACTIVCS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firgta comité Evaluador

Dha |

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) 14

egistros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS f;ie los ttem.s .ofertados. Cu.:-.mdo el'elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA -
{INVIMA} REACTIVOS .
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requtere registro INVIMA debe anexar >(
certificacion donde se exonera de este requisito.
, | commoone Oy cotbocince |
COMERCIALIZACION er y/orepresentacion de
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de usc de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE .ofer-tad.o's flrmafia por el jefe de Iaboratorig'de Y
4 institucion de nive!l 1}, 1l o IV, en que especifique
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesorfa técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f'irmada por el represe?ntap‘te legal
donde se certifique, fecha de fabricacién de los
S DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 d ro del
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2811p o - 8 e e >(
ADJUDICADOS : . gu .r man enllm‘len Q5 .
realizados a los equipos en los ultimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos .
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital X
el funcionamiento.

OBSERVACION:

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

i . doel el t
REGISTROS SANITARIOS _de los |tem.5 .ofertados Cu'an ce 'e emento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA
{INVIMA) REACTIVOS ek
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
2 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar x
certificacidn donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma elsplanol y/osu tradt{cmon en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.
Firma domité Evaluador

-1

DRA. MARIA CONSUEL

O ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5§ - marzo -2015
GRUPO (S) / ]
OFERENTE:

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS .de los |tem's Pfertados. Culando e!.elemento o}
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA
(INVIMA) REACTIVOS . L
debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar X
certificacidn donde se exonera de este requisito.

, | camncwoos [ sebadnumy ctfiadd o
COMERCIALIZACI
ON fabricante al oferente. x
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
| commocons oe | oets s pr ot e oo
EXPERIENCIA DE USO ! !
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el )Q
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
i |
CARTA DE COMPROMISO compromiso f?rmada por el represe:hnta.nlte egal
donde se certifique, fecha de fabricacion de los )<
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS | SJWPOs no P -
2011. Al igual anexara mantenimientos

ADJUDICADOS ; . e .
realizados a los equipos en [os Gltimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pafs que permita proveer al hospital X

el funcionamiento.

OBSERVACION:

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS .de los item.s 'ofertados. Cu.ando el-elemento o _><
1 (INVIMA) REACTIVOS insumo 50|IC|tadC? {10 r.elqwere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA]) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar X
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
EICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e'spaﬁol y/o su tradL{ccién en
3 REACTIVOS caso de estar en otro ldlc_)ma de los reactivos )Q
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Fir comité Evaluador

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GrUPO (5) [ 3

FECHA: 5 - marzo -2015

—

.

OFERENTE: A 7V VA 12

P R e

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
(| resmossamanos g€l e s Comine s
(INVIMA) REACTIVOS e s '](
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de aquipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no ><
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
, | commomoor  [Ememeimei ey imatnee |
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE anertadf)(s firmaf:fa por € jefe de Iaboratori9 _de )<
4 institucion de nivel I, Il o IV, en que especifique
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromisc f_irmada por el represe-ntaln’te legal
donde se certifique, fecha de fabricacién de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de eneroc del ><
CERTIFICADO DE EQUIPDS 2011. Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS -~ X - .
realizados a los equipos en los dltimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
b STOCK DE REACTIVOS puestos en el pafs que permita proveer al hospital ){
el funcionamiento.
OBSERVACION:

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sas (INVIMA) vigente de reactivos
delos it fertados. Cuando ef elemento o
REGISTROS SANITARIQS | 0¢ 105 items o > LU \
1 (INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA ><
) debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
9 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitade no %
{(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ficitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
FICHA TECNICADE Log | SO/icitado enidioma espafiol y/ : A
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.
Firm@\comité Evaluador

DRA. MARIA CONSU Elo ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) // 5

OFERENTE: _ N € [Zelayne R (i

= @U:m';o(,ab i

e i t .
REGISTROS SANITARIOS d los ltem.s .ofer ados Culando el‘elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA
{INVIMA)} REACTIVOS e
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipoe selicitado no \<
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.

; CERTIFICADO DE (E:loofere‘nt]:.e de.l?iré/entregar cetrtuf‘u,:z:‘c;oT de (
COMERCIALIZACION mercializacio y/o representacién de
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE .ofer_tad.o’s flrma.da por el jefe de Iaboratoru? .de
4 institucién de nivel I, tll o 1V, en que especifique
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado v la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO COMpromiso flir'mada por el represe?nta'n,te legal
donde se certifique, fecha de fabricacién de los )
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del %
CERTIFICADO DE EQUIPOS | SOuIPOS 1O P -
2011. Aligual anexara mantenimientos

ADIUDICADOS . . o -
realizados a ios equipos en los dltimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPRCMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos )L
STGCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital

el funcionamiento.

OBSERVACION:/\/C) 662,, dd]un-}ff ye coJidTro  iviyiwmeg Cawyeapon

Ahenle a la bz “micvaghuhinG. temass
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos

REGISTROS SANITARIOS fie los ftem.s f)fertados. Cu.ando el.elemento o

1 (INVIMA) REACTIVOS insumo 50I|C|tad9 fm r_e’qwere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no ><
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro iINVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folietos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
3 FICHA TECNICA DE LOS caso de estar en otro idioma de los reactivos 5(

REACTIVOS ofertados y/o de los equipos propuestos para

apoyo tecnologico.

Firmia\comité Evaluador

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) 16 PRUEBAS ESPECIALES

OFERENTE QUIMBERLAB

REGISTROS SANITARIOS .de los ltem.s pfertados. Cu?ndo el.elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA
(INVIMA) REACTIVOS e .
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
, | commomooe (2 teenesebersenneny ot e
COMERCIALIZACION , y/orep
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
o | coRTRCAconEs DE | e que sspeciian
EXPERIENCIA DE Usp | mentucion de nivel + €N que especitigue
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiente adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO COMpromiso ﬁrmada por el represe:‘nta.n'te legal
donde se certifique, fecha de fabricacién de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS Zgllp ls\inl upal anexara mantenimientos
ADJUDICADOS - 01 . o .
realizados a los equipos en los dltimos seis
meses.
El oferente certificara con carta ef compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcipnamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los ftems ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

1 REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS
5 REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS
3 FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por {tem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de fos equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

Tlong & Camo= &

<

DR}X. GLORIA RAMOS RAMOS
Bacteridloga SMS.
Hospital Militar Central

DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA GALVIS

Bacterigloga SMS.

Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S5) 18 BIOLOGIA MOLECULAR

OFERENTE QUINBERLAB

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS fie tos 1tem's ?fenados. Cu‘ando el.elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS . »

debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacion donde se exonera de este requisito.

; CERTIFICADO DE (E:I ofere'ntltle de.b:era/entregar Cetrtlf-l?acéoT de "
COMERCIALIZACION om_erma izacion y/o representacion de

fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE 'ofer:tad‘o‘s fi rma_da por el jefe de Iaboratoruln.de
4 institucion de nivel 11, lll 0 IV, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USO .

todas tas pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y fa asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f'lrlmada por el represe.ntanlte legal
DE ENTREGA DE donde se certifique, fecha de fabricacién de los
5 CERTIFICADO DE EQUIPOS ;g:llpozlr'!o pl:t;de ser anterltor ?I 1 d? enero del X
ADJUDICADOS : . 1gua nex?ra man em'mfen Qs .

realizados a los equipos en los ultimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTACOMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

o SR T y J pp—

Registros sanarios {INVIMA) vient d reactivo
los i f o0s. Cuando el elemento ¢
REGISTROS SANITARIQS | ¢ f08 ftems ofertados. Cuando ef elem
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA)} REACTIVOS e
debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidén donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item

- - s ol an
FICHA TECNICA DE LOS salicitado en idioma eﬁspjaano y/osu tradulccm en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para

apoyo tecnalégico.

Firma comité Evaluador

ﬂlq‘ L‘Q\‘QCA“”EN Q‘éjqn o

Dra. Martha Rodriguez Lozano
Bacteriéloga SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 12 PRUEBAS DE EFICIENCIA
OFERENTE: LABCARE

de los ftems ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

INVIMA) REACTIVO
( ) S debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

REGISTROS SANITARIOS | cuande aplique. Cuande el equipo selicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA

certificacidn donde se exonera de este requisito.

, | commomone 8ot dtbodininey cifadinae |
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de |os reactivos y equipos
. CERTIFICACIONES DE _ofetr.tad?’s fl;ma'da IpIcIWH?I JE:;E de Iaboraton?f.de
EXPERIENCIA DE USO institucion de nivel I, 11 o 1V, c::‘n que especifique X
todas las pruebas de los reactivos ofertados, ¢l
funcionamiento adecuado y [a asesoria técnica

brindada.
El oferente debe anexar una carta de NO NO
CARTA DE COMPROMISO cCompromise f.irmada por el represc-fnta.n’te legal APLICA | APLICA
donde se certifique, fecha de fabricacién de los
DE ENTREGA DE . .
5 equipos no puede ser anterior al 1 de enero del

CERTIFICADO DE EQUIPOS

ADJUDICADOS 2011. Aligual anexara mantenimientos

realizados a los equipos en los dltimos seis

meses.

El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

' Reglstros sanltarlos (INVIMA) vsgente de reactwos
de ios items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

A
(INVIMA) REACTIVOS debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos | NO NO
2 REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no APLICA | APLICA
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacion donde se exonera de este requisito.

Ficha técnica, Folletos o insertos por item

FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e'spaﬁo[ y/osu tradu.ccién en

3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos X
ofertados y/o de los equipos propuestos para

apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaluador

U%OQW

DRA. MARTHA RODRIGUEZ DRA. MARIA VICTORIA ACOSTA MORALES

<& \o ez ao,gm:g C.. WL

DRA. GLORIA RAMOS RAMOS DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
' FECHA: 5 - marzo -2015

GrupPo ()20
OFERENTE: __ (] i alah

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
. REGISTROS SANITARIOS Ffe los |ten]1‘s .ofzrtados. Cu'ando el{e!emerc:ﬁwo
(INVIMA} REACTIVOS Insumo soiicita c? no r.erqmere registro IN A
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
. Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no ,\/ U/

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
;| mrooone St ey e
COMERCIALIZACION )
fabricante al oferente. D(
El oferente dehera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
. CERTIFICACIONES DE .ofer_tad-o’s ﬁdrma.da Ip!t':orl:all jell:;a de Iaboratoru')f.de
EXPERIENCIA DE USO institucion de nivel 1, lll o 1V, en que especifique
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
compromiso firmada por el representante legal
donde se certifique, fecha de fabricacién de los

CARTA DE COMPROMISO

DE ENTREGA DE - ;
5 .
cennrcano o qupos | S ouate wansior e el | U/ | ()
ADJUDICADOS - 7Y BU : SIS A A
realizados a los equipos en los dltimos seis
meses.

El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos J\J/
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pafs que permita proveer al hospital

el funcionamiento. pr

OBSERVACION:

@kf@ﬁen a b YOSo hem 21
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de |os items ofertados. Cuando el elemento o .
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacidn donde se exonera de
aste requisito.

REGISTROS SANITARIOS
(INVIM A) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no N U/

(INVIMA} EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar /A A
certificacidn donde se exonera de este requisito. N
Ficha técnica, Folletos o insertos por item

ici idioma fiol y/o aduccion e
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espafiol y/o su traducc n N/

3 | REACTIVOS caso de estar en otro idirlama de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para

apoyo tecnologico.

omité Evaluador

ROMERQO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 21 AGARES Y MEDIOS DE CULTIVO MICROBIOLOGIA
OFERENTE: BIOBACTER

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos | |
REGISTROS SANITARIOS fje los |tem.s .ofertados. Cu.ando eI_eIemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS ) .
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARICS | cuando aplique. Cuando ef equipo solicitado no NO NG
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacién donde se exonera de este requisito.
s | cmmRapoDE e e nresentadondel X
COMERCIALIZACION ercializacion y/o representacion e
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE f)fer.tad.o‘s fi rma'da por el jefe de Iaboratoru_).de
4 institucion de nivel 11, 1 o IV, en gue especifique X
EXPERIENCIA DE USO )
todas tas pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y fa asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
chrma b coupouso | s ot et et
5 DE ENTREGA DE equipos na uege sler anterior al 1 de enero del NO NO
CERTIFICADO DE EQUIPOS Zgllp Ali upal anexara mantenimientos APLICA APLICA
ADJUDICADOS - V1B X L )
realizados a los equipos en los Gltimos seis
meses.
Ei oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISC de mantener un stock de reactivos y repuestos X
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pals que permita proveer al hospital
el funcianamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVGS

Rgitos saitario(NVIMA) vigente de reactivos

de los ftems ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando ef equipo solicitado no
requiere registra INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.

NG
APLICA

NG
APLICA

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folietos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidén en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaluador

O’
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DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS

DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (8) 21 AGARES Y MEDIOS DE CULTIVO MICROBIOLOGIA

OFERENTE: BIOMERIEUX

BOCITRMEN: HESCRIPEION

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
, | easmos s | oels e ofetados umdodemence |
(INVIMA) REACTIVOS e
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacidn donde se exonera de este requisito.
, | commoooe [Ests ety eitisdire |
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
;| comcacones o | e g e deborsorode |
EXPERIENCIA DE USO ! »
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesorfa técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
carTA D cowpromso | SIS T por o e e
5 DE ENTREGA DE equipos no puede s’er anterior at 1 de enero del NO NO
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011. Aligual anexara mantenimientos APLICA APLICA
ADJUDICADOS . . res .
realizados a los equipos en los Ultimos seis
meses,
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos X
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

etrosntarios (INVIA) vigent de reactivos

de los items ofertados. Cuando el elemento ¢
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

NO
APLICA

NO
APLICA

FICHATECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador
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DRA. LUZ ANGELX PESCADOR VARGAS

DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) 22 AGARES ESPECIALES
OFERENTE: MEDIMALCO

Registros sanitarios (INVIA) vigene de eai I
REGISTROS SANITARIOS f:le los ltem_s F)fenados. Cu?ndo el.elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS . L

debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA

certificacion donde se exonera de este requisito.

X CERTIFICADO DE EI cr)rte:ptliezdeigira/entreEar cetr‘c]cfii;ac;or"n de N

COMERCIALIZACION omercializacion y7o representacion ae
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE F)fer.tad_ols flrmafia por e jefe de Iaboratoru.)-de
4 institucion de nivel 1l il 0 1V, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USQ .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
curm ok conpromsa | SO et o e e,

5 DE ENTREGA DE equipos no uege s’er :nterior al 1 de enero del NO NO
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2311p oy P et montonimiontos APLICA | APLICA
ADJUDICADOS [V lpual anexara mahreniml .

realizados a los equipos en los ultimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISC de mantener un stock de reactivos y repuestos X
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer a! hospital
el funcionamiento.

OBSERVACION : No presenta registro INVIMA para el Agar Mac Conkey Sorbitol (item 230)

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

' etrossniis(NVIM) vigne

reactivos

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.

OBSERVACION

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado

certificacion donde se exonera de este
requisito.

NO
no requiere registro INVIMA debe anexar APLICA

NO APLICA

FICHATECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion
en caso de estar en otro idloma de los
reactivos ofertados y/o de los equipos
propuestos para apoyo techologico.

OBSERVACION

X

OBSERVACION : No presenta registro INVIMA para el Agar Mac Conkey Sorbitol {item 230)

No cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo la ficha técnica presentada para el

ltem 229,

Firma comité Evaluador
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DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 22 AGARES ESPECIALES

OFERENTE: BIOBACTER

BEETTMENEG

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
L | REGISTROS SANITARIOS ?nil?i:iz?iiﬁizgando‘Jf;Cu-a ndo ei.emme"\:" y
(INVIMA) REACTIVOS » no requiere reglistro INVIMA X
debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando ei equipo solicitado no NO NO
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacidn donde se exonera de este requisito.

; CERTIFICADO DE (E:L:ereptlt'e de.b’era/entrefar cetrtif-i?ac;o? de .
COMERCIALIZACION .erma izacidn y/o representacion de

fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE f)fer‘tad?’s ﬁrmaF!a por el jefe de iaborator:?'de
4 institucidén de nivel 11, 1] o 1V, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USO .

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado v la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO COMpromiso f.ir_mada por el represe.ntaﬂte legal

donde se certifique, fecha de fabricacién de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2311p Ali F;I anexara mantenimientos
ADJUDICADOS B ; phl .
realizados a 10s equipos en los dltimos seis

meses,
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

NO NO
APLICA APLICA

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Regsts sitais IVIA) igene reactios
REGISTROS SANITARIOS de [os items ofertados. Cuando e] elemento o

1 (INVIMA) REACTIVOS insumo solicitadq TIO rsquiere registro INVIMA X
debe anexar certificacidon donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
2 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA

certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
. diorn o utr iy

FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.sp"anol ylosut adu.ccuon en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaluador
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPQ (8) 22 AGARES ESPECIALES

OFERENTE: ANNAR

DOEUMENEONECNIGE:

{IBGICIN

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
1 REGISTROS SANITARIOS (INVIMA) i de los ftems ofertados. Cuando el elemento o insumo X
REACTIVOS solicitado no requiere registro INVIMA debe anexar OBSERVACION
certificacion donde se exonera de este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
2 REGISTROS SANITARIOS [INVIMA]} | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no requiere NO NO APLICA
EQUIPOS registro INVIMA debe anexar certificacion donde se exonera APLICA
de este requisito.
3 CERTIFICADO DE El oferente deberd entregar certificacion de Comercializacion X
COMERCIALIZACION y/o representacion del fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones de
experiencia de uso de los reactivos y equipos ofertados
4 CERTIFICACIONES DE firmada por el jefe de laboratorio de institucion de nivel I, 11) X
EXPERIENCIA DE USO o IV, en que especifigue todas las pruebas de [os reactivos
ofertados, el funcionamiento adecuado y Ia asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de compromiso firmada
CARTA DE COMPROMISO DE por el representante legal donde se certifique, fecha de NO
5 ENTREGA DE CERTIFICADO DE fabricacion de Jos equipos no puede ser anterior al 1 de APLICA NO APLICA
EQUIPOS5 ADJUDICADOS enero del 2011, Aligual anexara mantenimientos realizados
a los equipos en los Gltimos seis meses.
CARTA COMPROMISO STOCK DE El oferente certifi‘cara con carta el compromiso de‘mantener
[ un stock de reactivos y repuestos puestos en el pais que X
REACTIVOS . . . .
permita proveer al hospitat el funcionamiento.

OBSERVACION: No presenta registro INVIMA del Agar Mac Conkey Sorbitol {item230).

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

ROMENTORECNE ) : IRCIEN : B E N A C TGP A BT

]
]

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
1 REGISTROS SANITARIOS {INVIMA) | de los items ofertados. Cuando el elemento o insumo X
REACTIVOS soltcitado no requiere registro INVIMA debe anexar OBSERVACION
certificacion donde se exonera de este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS {INVIMA) | cuando aplique. Cuando el equipo solicitade no requiere NO
2 N NO APLICA
EQUIPOS registro INVIMA debe anexar certificacidn donde se APLICA
exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item soficitado en
FICHA TECNICA DE LDS idioma espafiot y/o su traduccion en caso de estar en otro X
3 REACTIVOS idioma de los reactivos ofertados y/o de los equipos DBSERVACION
propuestos para apoyo tecnoldgico.

OBSERVACION: No presenta registro INVIMA de] Agar Mac Conkey Sorbitoi {item230). No presenta ficha técnica del Medio
Ogawa Kudoh {item 229}

Flrma comité Evaluador
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (8) 23 AGARES CROMOGENICOS

OFERENTE: BIOMERIEUX

TBIOYEE D) T

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
| | secsTios swmanos ¢l e e dos o cenete |
{INVEMA) REACTIVOS i
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuandoe el equipo selicitado no NO NO
{(INVIMA} EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacion donde se exonera de este requisite.

; CERTIFICADO DE (E:I oferept!t'e de'b'era/entregar cetrtlf'it?‘ac;o? de .
COMERCIALIZACION orn'erc:a izacion y/o representacion de

fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE ‘ofer'tad.os flrmaf:la por el jefe de IaboratorlclJ’de
4 institucién de nivel 1, Il o IV, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USO .

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesaria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f.irmada por el represe‘ntante legal

donde se ceriifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no buede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS | 57.°P% B0 PU comimient
ADJUDICADOS 1. igua anex?ra man em’mfen 0s ‘
realizados a los equipos en [os ultimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

NO NO
APLICA APLICA

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos | |
los | rtados. Cuando el el
REGISTROS SANITARIOS .de 05 |tem‘s f:fe ados. Cuandoe ‘e emento ¢
1 insumo solicitado no requlere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS ) o
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitartos {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuandoe aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ick idi fol raduccién en
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma elsp.ano y/osutra u
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador
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DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 24 PRUEBAS MANUALES PARA INMUNOLOGIA

OFERENTE: BIOLORE

eglstrossamtarlos {i MA) \ngentede reactlvos )
REGISTROS SANITARIOS f:ie fos ltem.s F)fertados. Cu.ando e!-elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS e
debe anexar certificacion donde se excnera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipe solicitado no NO NO

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA | APLICA
certificacion donde se exonera de este requisito.

s | ceRTRcaboDE e e esentacion e X
COMERCIALIZACION .

fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
o | ceRmRcAioNEs bE | o, enaue cspectiae | X

EXPERIENCIA DE USO ) ”

todas las pruebas de los reactivos ofertados, e!
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO COmMpromiso f.irmada por el represe:ntante legal

donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero de!
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011, Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS . ) - .
realizados a los equipos en los ditimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

NO NO
APLICA APLICA

OBSERVACION:

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INV IVIA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

(INVIMA) REACTIVOS debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando e! equipo solicitado no NO

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.s;?aﬁoi y/o su tradqccic’m en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para

apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaluador
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015

GRUPO (S) 24 PRUEBAS MANUALES PARA INMUNOL OGIA

OFERENTE: ANNAR

REGISTROS SANITARIOS 'de los |tem.s 'ofertados. Cu.ando el_elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS e s
debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
) REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA | APLICA
certificacidon donde se exonera de este requisito.
;| commooooe (Lo s
COMERCIALIZACION , y/erep
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de usc de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE f:fer.tadfals fi rma.da por el jefe de Iaboraton?-de
4 institucidn de nivel 1l, 11l o IV, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTAOF Conprowso | TSI T ol vt
5 DE ENTREGA DE equipos no uege s’er anterior al 1 de enero del NO NO
CERTIFICADO DE EQUIPOS Zgllp Ali uF:JI anexara mantenimientos APLICA APLICA
ADJUDICADOS - 8 . o .
realizados a [os equipos en los ultimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos X
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.
OBSERVACION:

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

egistros sanitarios (IN

de los items ofertados. Cuando ef elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.

vigente de reactivos

REGISTROS SANITARIDS
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

NO
APLICA

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S) 25 MATERIAL TOMA DE MUESTRAS FECHA: MARZO 5 DE 2015
OFERENTE: MEDIMALCO

Registros sanitarios (INVI
reactivos
REGISTROS SANITARIOS | de los items ofertados. Cuando el elemento o
(INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
2 RE(G“I\]SJ'R::)S;C?JT?;ISOS Eﬁ:lnpdoc? ;;J:gji:zzg:gﬁ'ado no requiere A NO .NO APLICA
registro INVIMA debe anexar certificacion PLICA
donde se exonera de este requisito.
;| cmooose [ deeie et itadiie [
COMERCIALIZACION .
fabricante ai oferente.
El oferente debera presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
reactivos y equipos ofertados firmada por el
4 ;EPRHHCAGONES DE jefe de laboratorio de institucion de nivel Il, I} OBSERVACION
ERIENCIA DE USO e
o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y la asesoria técnica brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso firmacllelu por el representante
DE ENTREGA DE legai donde se certifique, fecha de NO
5 fabricacion de los equipos no puede ser .NO APLICA

ig‘j{glgggsm EQUIPOS anterior al 1 de c.enejﬂro del 201_1. Aligual APLICA
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los ultimos seis meses.
El oferente certificara con carta el
6 CARTA COMPROMISO compromiso de mantener un stock de X

STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el funcionamiento.
OBSERVACION: NO ANEXO CARTA DE CERTIFICACION DE EXPERIENCIA BE USO

TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X

REGISTROS SANITARIOS

(INVIMA) REACTIVOS debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item

- s o t ccin e
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.sr?anoi y/osu radul cion en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para

apoyo tecnologico.

Firma comité Evalyador

DRA. MARTHA MEDINA CADENA DRA. GLORIA RAMOS RAMOS

Y

DRA. MARIA VICTORIA ACOSTAM




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA:__A{-mae - IJ

GRUPO (8) 25, MATERIAL TOMA DE MUESTRAS
OFERENTE: STOCK PHARMACIA

Registros sanitarios {INVI

reactives

REGISTROS SANITARIOS | de los items ofertados. Cuando el elementc o
(INVIMA) REACTIVOS insumo selicitado no requiere registro INVIMA

debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de NO NO APLICA

equipos APLICA

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado

2
{INVIMA} EQUIPOS no requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este
requisito.
CERTIFICADO DE El ofere!’\tg de.tfera entregar certlf.u:.acmn de
3 Comercializacién y/o representacion del X

COMERCIALIZACION ,
fabricante al oferente.

El oferente deberd presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
o | ceRmRcaconEs DE | tucande el 11 | %
EXPERIENCIA DE USO X '
o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y la asesoria técnica brindada.

El oferente debe anexar una carta de NO NO APLICA
CARTA DE COMPROMISO compromiso flrmac'i:f por el representante APLICA
legal donde se certifique, fecha de
DE ENTREGA DE . s \
5 fabricacién de los equipos no puede ser

CERTIFICADO DE EQUIPCS

ADJUDICADOS anterior al 1 de enero del 2011. Aligual

anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los ultimos seis meses.

El oferente certificara con carta el

CARTA COMPRCMISO compromiso de mantener un stock de

STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pafs que
permita proveer al hospital el funcionamiento.
OBSERVACION: NO ANEXA CARTA DE COMPROMISO DE MANTENER STOCK DEL PRODUCTO.

X OBSERVACION

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

{ON B
| Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS d.e los items ofer-tados. - ;
1 (INVIMA) REACTIVOS Si el elemento o insumo solicitado no requiere X
registro INVIMA debe anexar certificacién donde
se exonera de este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

X
2 {INVIMA) EQUIPCS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por ftem
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.spaﬁol y/osu tradu'::cién en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS ,
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico. o~
Firma comité Evaluador
L e fhs (A mcdir 2
-
DRA. MARTHA MEDINA CADENA DRA. MARIA VICTORIA ACOSTA M

6\0(?0 e oo

DRA. GLORIA RAMOS RAMOS




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 25. MATERIAL DE TOMA DE MUESTRAS
OFERENTE: BECTON DICKINSON

| Registros sanitarios (INVIM
REGISTROS SANITARIOS 'de los ltem's 'ofertados. Cu?ndo el‘elemento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS I
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPOS requlere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacion donde se exonera de este requisito.

s | CETRCADODE | venesentadon del X
COMERCIALIZACION erclalizacion y/o representacio
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE .oferltad.o's flrmafia por el jefe de Iaboratoric'a'de
4 institucion de nivel |1, Il o IV, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica

brindada.
El oferente debe anexar una carta de NO NO
CARTA DE COMPROMISO compromiso f‘"lr'mada por el represejnta'n‘te legal APLICA | APLICA
donde se certifique, fecha de fabricacidn de los
DE ENTREGA DE . .
5 equipos no puede ser anterior al 1 de enero del

CERTIFICADO DE EQUIPOS

ADJUDICADOS 2011. Aligual anexara mantenimientos

realizados a los equipos en los Gltimos seis

meses.

El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pals gue permita proveer al hospital
el funcionamiento,

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

nitarios (IN

los items ofertados. Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOs | 4€ 105 ftems ofer ) )
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS e x

debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos | NO NO
9 REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no APLICA | APLICA
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ici idi fiol y/o su traduccion en

FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.spfa ol y/ |
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo techoldgico.

Firma comité Evaluador

HE cffo & Hepline

DRA. MARTHA MEDINA CADENA DRA. MARIA VICJ?6RIA ACOSTA MORALES

eora & Parass O
DRA. GLORIA RAMOS RAMOS




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: MARZO 5 DE 2015

GRUPO (S) 25. MATERIAL TOMA DE MUESTRAS

OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Reglistros san

reactivos de los items ofertados.
Cuando el elemento o insumo soficitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este
requisito.

OBSERVACION

REGISTROS SANITARICS
(INVIMA) EQUIPQS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos cuando apligue,

Si equipo solicitado no requiere registro
INVIMA debe anexar certificacion donde se
exonera de este requisito.

NO
APLICA

NO APLICA

CERTIFICADO DE
COMERCIALIZACION

Ei oferente deberd entregar certificacion de
Camercializacidn y/o representacion del
fabricante al oferente.

CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA DE USO

El oferente deberd presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
reactivos y equipos ofertados firmada por el
jefe de laboratorio de institucidn de nivel I, I
o IV, en que especifique todas las pruebas de
fos reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y |a asesoria técnica brindada.

CARTA DE COMPROMISO
DE ENTREGA DE
CERTIFICADO DE EQUIPOS
ADJUDICADOS

Ef oferente debe anexar una carta de
compromiso firmada por el representante
tegal donde se certifique, fecha de
fabricacidn de los equipos no puede ser
anterior al 1 de enero del 2011. Aligual
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los Ultimos seis meses.

NO
APLICA

NO APLICA

CARTA COMPROMISO
STOCK DE REACTIVOS

El oferente certificara con carta el
compromiso de mantener un stock de
reactivos y repuestos puestos en el pals que
permita proveer al hospitat el
funcionamiento.

TECNICOS MINIMOS EXiGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
reactivos de los items ofertados.
Cuando el elemento o insumo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera del requisito.

OBSERVACION

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos si aplica, Si el equipo

salicitado no requiere reg. INVIMA debe
anexar certificacidon donde se exonera de este
requisito.

NO
APLICA

NO APLICA

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion
en caso de estar en otro idioma de los
reactivos ofertados y/o de los equipos
propuestos para apoyo tecnoldgico.

OBSERVACION: NO ANEXO [NVIMA DE AGUIAS MULTIPLES 21x 1/2

Firma comité Evalyador

A Crteetsne (-

DRA. MARTHA gEDINA CADENA

DRA. MARIA \1|r1"nnm ACOSTA M

oo & Carnos &

DRA. GLORIA RAMOS RAMOS




. REQUISITOS HABILITANTES DE CRDEN TECNICOS

GRUPO {S) 26 MATERIAL DE SOPORTE

OFERENTE: MEDIMALCO

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
reactivos

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera
de este requisito.

MARZO 5 DE 2015

REGISTROS SANITARIOCS
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos

cuando apligue. Cuando el equipo solicitado
no requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este
requisito.

NO

APLICA NO APLICA

CERTIFICADO DE
COMERCIALIZACION

El oferente deberd entregar certificacién de
Comercializacion y/o representacién del
fabricante al oferente.

CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA DE USO

El oferente debera presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
reactivos y equipos ofertados firmada por el
jefe de laboratorio de institucidn de nivel I, I}
o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactives ofertados, el funcionamiento
adecuado y la asesoria técnica brindada.

(Observaciénl)

CARTA DE COMPROMISC
BDE ENTREGA DE
CERTIFICADO DE EQUIPCS
ADJUDICADOS

El oferente debe anexar una carta de
compromiso firmada por el representante
legal donde se certifique, fechade
fabricacidn de los equipos no puede ser
anterior al 1 de enero del 2011, Aligual
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los ultimos seis meses.

NG

APLICA NO APLICA

CARTA COMPROMISO
STOCK DE REACTIVOS

El oferente certificara con carta el
compromiso de mantener un stock de
reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el
funcionamiento.

{Observacion2)

Observacion 1: NO ANEXAN CERTIFICACION DE EXPERIENCIA DE USC

Observacion 2: NO ANEXAN CARTA DE COMPROMISO STOCK DE REACTIVOS

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

e V

Firaa comité

DRA. ANGELA\L.MUN EVAR V.
Bacteridloga SMSM

Rglstros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados, Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOS , .. . .
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS I
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
) REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA | APLICA
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma elsganol y/osu tradu.ccuon en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnologico.
aluador




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S) 26 MATERIAL TOMA DE SOPORTE

OFERENTE: STOCK PHARMACIA

MARZO 5 DE 2015

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de
reactivos

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera
de este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos

cuando aplique. Cuando el equipo solicitado
no requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este
requisito.

NO
APLICA

NO APLICA

CERTIFICADO DE
COMERCIALIZACION

El oferente debera entregar certificacién de
Comercializacion y/o representacion del
fabricante al oferente.

CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA DE USO

El oferente debera presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
reactivos y equipos ofertados firmada por el
jefe de laboratorio de institucidn de nivel I, il
o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y la asesoria técnica brindada.

{Observaciénl)

CARTA DE COMPROMISO
DE ENTREGA DE
CERTIFICADO DE EQUIPOS
ADJUDICADQOS

E! oferente debe anexar una carta de
compromiso firmada por el representante
legal donde se certifique, fechade
fabricacidn de los equipos no puede ser
anterior al 1 de enero del 2011. Aliguat
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los Uitimos seis meses.

NO
APLICA

NO APLICA

CARTA COMPROMISO
STOCK DE REACTIVOS

El oferente certificara con carta el
compromiso de mantener un stock de
reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el
funcionamiento.

{Observacién2)

Observacidn 1: NO ANEXAN CERTIFICACION DE EXPERIENCIA DE USO

Observacion 2: NO ANEXAN CARTA DE COMPROMISO STOCK DE REACTIVOS

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVCS

de los items ofertados. Cuando el elemento o

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos

insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS

requiere registro INVIMA debe anexar

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no

certificacion donde se exonera de este requisito.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVCS

Ficha técnica, Folletos o insertos por [tem

caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

solicitado en idioma espaiol y/o su traduccién en

Firma comité Evaluador

A \\Mr}zu)( \

DRA. ANGELA LMUNEVAR V.
Bacteriologa SMSM




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015

Grupo(s) L F
OFERENTE: (P i olab -

Registros sanitarios (INVIIMA) vigente de reactivos
| | seasos smaos e lon e o o dclenere
(INVIMA) REACTIVOS > no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuandg apligue. Cuando el equipo solicitado no M/
A

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

Vb

; CERTIFICADO DE (Ii:lc)ofe:er]tjc.e dsb’eré/entregar cetmf?lc’:ac‘;o? de '
COMERCIALIZACION rnle cializacién y/o representacidn de x
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE f‘.)fer.tad_o’s ﬁrmafia por el jefe de iaboratonc.) .de
4 institucion de nivel Il, Il o IV, en que especifique
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertadas, el
funcignamiento adecuado v la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
carTADE coupromso | <TI0 et o o e ertre e
DE ENTREGA DE nde se certifique, e icacion de los

5 CERTIFICADO DE EQUIPOS equipos no puede ser anterfor al 1 de enero del ]Q / \Q/
A it

ADJUDICADOS 201.1. Al igual anexfsra manteni’m.ientos .
realizados a los equipos en los Ultimos seis
meses.

El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital Y
el funcionamiento.

n%wﬂ? Sawi tri o Y e Su Cormer ¢ ali Jacicn  Tem: ze8, 2819, =0, 29,
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS  2q2, 293, 24949, 295,296, 24%

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
delos i fertados. Cuando el elemento o

REGISTROS SANITARIDs | &€ 105 ftems ofertados. Luando €l elemento
i insuma solicitado no requiere registro INVIMA
(INVIMA) REACTIVOS e

debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

2 REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar N/[)(
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha tecnica, Folletos o insertos por item
| | o os IO Sen s o e
REACTIVOS

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

No se cdjentan Cartoy de Cort f cocidn de 'e)r'}oc’.f‘?encfo- e us)

Firmga comité Evaluador

HAUA

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO SANCHEZ




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (S) 28 COLORANTES Y REACTIVOS
OFERENTE: MEDIMALCO

DOGURTENTOIIECN O EESGRIBGION L |

- istrs sanitarios (INVIA) vigente de reacto
REGISTROS SANITARIOS 'de los |tem's .ofertados. Cu‘ando elle!emento 0
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS e g
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito,
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
{INVIMA) EQUIPQOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA | APLICA
certificacion donde se exonera de este requisito.

; CERTIFICADO DE il ofiri‘ntlt.e dell:fera/entregar cetrtiiiifac[;o? de S
COMERCIALIZACION omercializacién y/o representacién de

fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE ‘ofer‘tad.o’s ﬂrmaFla por el jefe de Iaboratorlf).de
4 institucidn de nivel i1, il o IV, en que especifique X

EXPERIENCIA DE USO .

todas las pruebas de ios reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
£l oferente debe anexar una carta de

N l
CARTA DE COMPROMISO compromiso f_lrmada pore represe.nta.n'te legal
donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE uipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS ggllpoAl i upa! ane:ar ; anltc;nimientoes
ADJUDICADOS - e ora mantenimi .
realizados a los equipos en los Ultimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

NO NO
APLICA APLICA

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

[ Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
f fertados. do el el t
REGISTROS SANITARIOs | € 108 items ofertados. Cuando el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS . < s
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
licit idi fiol traduccién en
FICHA TECNICA DE Los | S°1i€ ado en idioma e-sr?an y/osutra u
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

W ‘ D ety Gt

DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPQ (8) 28 COLORANTES Y REACTIVOS

OFERENTE: STOCKPHARMA

de los items ofertados. Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOS |, . ) .
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS P
debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NC NO

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacion donde se exonera de este requisito.

CERTIFICADO DE El oferente deberd entregar certificacion de

3 COMERCIALIZACION Com'ermallzacmn v/o representacion del X
fabricante al oferente.

El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE f}fer_tadfn’s flrmafia por el jefe de laboratoru‘nlde
4 institucion de nivel Il, 111 0 IV, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el

funcionamiento adecuado v |a asesor(a técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de

o |
CARTA DE COMPROMISO compromiso f.:r_mada por el represgnta.n‘te lega

donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero dei
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2311p Ali uF;I anexara mante;'mientos
ADJUDICADOS o8 ; pil .
realizados a los equipos en las Gitimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

NO NO
APLICA APLICA

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

| Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
i . t
REGISTROS SANITARIOS de los items ofertades. Cuando el elemento o

1 (INVIMA) REACTIVOS insumo soiicitadt? 510 r_e‘quiere registro INVIMA X
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito,
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
3 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPQS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA

certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ici idi fiol raduccion en

FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.sp?ano y/o su trad :
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnologico.
OBSERVACION : Falta Ficha técnica de Coloracion Azul de Metileno Zieh| Nieisen {Item 303) , Fosfato
trisodico al 20% (Item 317)

Firma comité Evaluador

(LSueCl Lo Mmsitne Bty

DRA. LUZ ANSELA PESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 5 - marzo -2015
GRUPO (8) 29 LATEX MENINGITIS

OFERENTE: BD

| Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos |
REGISTROS SANITARIOS lde los item's .ofertados. Cu?ndo e!'e!emento o}
1 insumo solicitada no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS p oz
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacién donde se exonera de este requisito.

s | ceRmRcIoDE e eacon X
COMERCIALIZACION \ercializacion y/o representacion de
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipas
CERTIEICACIONES DE _ofer.tad_ols flrmafia por e jefe de laboratom').de
4 institucidon de nivel I}, Ill o IV, en que especifique X
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesorfa técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrmada por el represe:nta.n'te legal
donde se certifique, fecha de fabricacion de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero dei
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2211p Ali upalanexara mantenimientos
ADJUDICADOS - A8 : ! )
realizados a los equipos en los ditimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos v repuestas
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

NO NO
APLICA APLICA

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

DESERIEEION

T Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos |
delos | ofertados. Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOs | € 108 ftems ) .
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS [
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no NO NO
{INVIMA) EQUIPQOS requiere registro INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacién donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
ici idioma espafiol y/o su traduccidn en
FICHA TECNICA DE Los | S0licitado en idioma espafiol y/ .
3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos X
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.

Firma comité Evaluador

(sSelel” s Ayandy Foedlrt-

DRA. LUZ A@LA PESCADOR VARGAS DRA. DIANA ALEXANDRA FERRUCHO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S) 30.VSG
OFERENTE LABCARE

FECHA: § - marzo -2015

. REGISTROS SANITARIOS idestf::rs];ten?is .ct:fzrtadoos. Cuiamdo el.elemlir:ﬁwoA
(INVIMA) REACTIVOS n solicitado n r.e’qu ere registro
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
5 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
5 CERTIFICADO DE (E:lot::t:;ecrtﬁ de.b’era/entrefar cetrtifi?ac;o? de
COMERCIALIZACION ercializacion y/o representacion de
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE fafelitad.o's fi rma.da por el jefe de iaboratong de
4 institucion de nivel 1l, 1l o IV, en que especifique
EXPERIENCIA DE USO .
todas las pruebas de ios reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada,
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrmada por el represe:nta‘n'te {egal
donde se certifique, fecha de fabricacidn de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADO DE EQUIPOS Zgllp Ali ur;l anexa:a mantenimientos
ADJUDICADOS o V8 . o .
realizados a os equipos en los Gltimos seis
meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stack de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

(INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.

1 REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS
5 REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) EQUIPOS
3 FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertaos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

" \—qu Mﬂ%u@rﬁ@qn o

Dra.\Martha Rodriguez Lozano
Bacteriologa SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

FECHA: 5§ - marzo -2015
GRUPO (S) 32 MEDICAMENTOS
OFERENTE: ABBOTT

Registros sanitarios (INVIMA) vi

reactivos

REGISTROS SANITARIOS | de los items ofertados. Cuando el elemento o
{INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA

debe anexar certificacién donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarips (INVIMA) vigente de

equipos

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado

gente

2
{INVIMA) EQUIPOS no requiere registro INVIMA debe anexar X
certificacion donde se exonera de este
reguisito.
CERTIFICADO DE El ofere.ntt.e de'b’era entregar cert:f.i?auon de
3 Comercializacidn y/o representacion del X

CDMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.

El oferente deberd presentar dos

certificaciones de experiencia de uso de los

. CERTIFICACIONES DE 'refacic:ji\.'(?s y equip.os of(.ertaldos-ffrn:jada'por el
EXPERIENCIA DE USO jefe ce aboratono. de institucidn de nivel Il, Il X

o 1V, en que especifique todas las pruebas de

los reactivos ofertados, el funciopnamiento

adecuado y la asesorfa técnica brindada.

El oferente debe anexar una carta de

CARTA DE COMPROMISO compromiso firmar:la? por el representante

DE ENTREGA DE lega! do.n'de se certlflq.ue, fecha de

5 CERTIFICADO DE EQUIPOS fabnc.aaon de fos equipos no pued(_e ser X OBSERVACION

ADJUDICADOS anterior al 1de (?nej‘ro del 201.1. Al igual

anexara mantenimientos realizados a los

equipos en los ultimos seis meses.

El oferente certificara con carta el

CARTA COMPROMISO compromiso de mantener un stock de

STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pafs que

permita proveer al hospital el funcionamiento.

OBSERVACION: ACLARAR SI LOS EQUIPOS SERAN NUEVOS, DE LO CONTRARIO ANEXAR CARTA DE t0OS
MANTENIMIENTOS.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este requisito.
Ficha tecnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos X
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Firma comité Evaluador

L/ zass

DRA. MARIA VICTORIA ACOSTA MORALES DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA GALVIS




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
GRUPO (S) 33: FUNCION RENAL FECHA: MARZO 5 DE 2015

OFERENTE: QUIMBERLAB

Re iros sanitarios (INVIMA) vide reat
REGISTROS SANITARIOS Fie los |tem.5 _ofertados. Cu'ando eilelemento o}
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
{INVIMA) REACTIVOS P

debe anexar certificacién donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo soficitado no

(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacidn donde se exonera de este requisito.

;| comeowooe |8 o s e eneinae
COMERCIALIZACION .

fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
o | CERmRCACONES DE | e e omwe coperiane | x

EXPERIENCIA DE USO ' -

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesorfa técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f_irmada por el represgnta.n‘te tegal

donde se certifique, fecha de fabricacién de fos
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del X
CERTIFICADO DE EQUIPOS 2011. Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS - ) L .
realizados a los equipos en los gftimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al hospital
el funcionamiento,

TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios Y vigente de reac ivos
REGISTROS SANITARIOS ‘de los ltem‘s f)fertados. Cu‘ando ei_eiemento o]
1 insumo soficitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS I
debe anexar certificacidén donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por ftem
. 5 = ccid
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.sp‘anol y/osu tradtf cidn en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS )
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.
OBSERVACION: No cumple. No anexa registros INVIMA de reactivos, ni equipos. No anexa
fichja técnica de reactivos.

FZK: CO\TT Evaluador \}
DRA. ANGELA LMUNEVAR V.
Bacteriéloga SM5SM
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